
vychází 20. března

6

Premiér v Bohumíně: Ožehavá 
témata...  Str. 3

Konečně bič na zloděje kovů? 
 Str. 5

Hrobová místa podraží, 
ovšem až za rok   Str. 6

Kanalizace dostane zelenou, 
když o ni bude zájem   Str. 7

Příští číslo 
vychází 

3. dubna, 
uzávěrka 

26. března

Z Drátovenské ulice v Pudlově 
zmizí poslední dopravní anomálie. 
Problematické »esíčko«, hadovitou 
zatáčku, silničáři odstranili v roce 
2011. Nyní přišel na řadu podjezd 
pod železniční tratí, neboli takzvaná 
myší díra. Problematické místo, ve 
kterém uvízl nejeden nákladní vůz 
a kde větší deště vytvářely lagunu, 
čeká radikální přestavba. Práce 
začnou přibližně za měsíc.

Noční můra šoférů objemnějších vozů 
se změní k nepoznání. Myší díra přijde 
zasypat a naopak zde návozem zeminy 
vznikne umělý »kopec«. Díky tomu 
bude možné na vrcholu vytvořit úrovňo-
vý železniční přejezd se závorami. 
Pro vlaky se nic nezmění, 
jinak ale bude vše »vzhůru 
nohama«. Auta nebu-
dou jezdit pod želez-
nicí, ale přes ni. Už 
ze stručného popisu 
je jasné, že jde 
o náročnou pře-
stavbu, a ta si vyžá- 
dá čas. Motoristé si 
tak na komfortněj-
ší komunikaci musí 
počkat – minimálně do 
jara příštího roku.

Nový lesopark a lokalita pro rodinné domy
Bohumín má od března nový územní plán. Klíčový dokument, který režíruje rozvoj 
města, vznikal čtyři roky. Ten předchozí platil šestnáct let a prošel sedmi změnami. 
Nyní jeho platnost zanikla, vše už se bude řídit plánem novým.

„Nový územní plán refl ek-
tuje změny posledních let ve 
vývoji Bohumína. Dokument 
pamatuje na vše, od ploch 
k průmyslovému využití, přes 
parcely k zástavbě až po zeleň 
a ochranná pásma,“ sdělil 
Dalibor Třaskoš z odboru 
rozvoje a investic. 

Snad největší změnou oproti 
předešlému plánu je rozšíře-

ní ploch urče-
ných k zástav-
bě. Nově se k nim připojí 
rozlehlá oblast mezi Ovoc-
nou a Slezskou ulicí ve Sta-
rém Bohumíně za nemocni-
cí. „Nový územní plán počítá 
také se vznikem nového le-
soparku v oblasti zvané Na 
Panském, kousek od Nové 
Vsi,“ doplnil místostarosta 

Lumír Ma-
cura.

Lesopark má vzniknout 
díky pozemkovým úpravám, 
jejichž dlouhý přípravný pro-
ces už se rozběhl. Pro le-
sopark i pro plochu k zástavbě 
ve Starém Bohumíně vznik-
nou ještě letos územní studie.

Nový územní plán je do-
stupný na webu města v sek-

ci Radnice, rubrice Územní 
plánování. Do budoucna se 
připravuje také v podobě 
jedné z vrstev v grafickém 
informačním systému Maru-
shka, který je k dispozici na 
mapy.mesto-bohumin.cz.

O nový územní plán Bohu-
mína byl mezi lidmi větší zá-
jem než poprvé v 90. letech. 
Před rokem 1998 lidé vznes-
li k návrhu dvacet námitek. 
Tentokrát jich bylo jednou 
tolik.

Lukáš KANIA

K VĚCI

Přestavbu 
myší díry ne-
lze provádět 
za provozu, 
a tak musí 
řidiči počítat 

s celkovou uza-
vírkou. Už nyní 

by se proto měli 
připravit na objízdné 

trasy. Osobní vozy a auta do tři a půl 
tuny budou z Pudlova pokračovat po 
Ostravské až k areálu bývalé Rybeny, 
a pak do centra po ulici Čs. armády. Na 
stejnou trasu budou po zahájení prací 
odkloněny autobusové linky. Složitější 
to budou mít »kamioňáci«, protože 
vozy nad tři a půl tuny na ulici Čs. 
armády nesmějí. 

(Pokračování na str. 3)

d se závorami. 
nezmění, 
zhůru 
bu-
-

sí
ě do 

m

ř
s c

vírk
by se

připravit

»Myší díře« zvoní hrana. Přijde zasypat



  Z  R A D N I C E2

Vždy jsem žil tak, abych nedělal ostudu nejbližším
Stávající zastupitelstvo města má za sebou tři roky působnosti. 
Postupně přinášíme rozhovory s jeho členy, jak se jim daří plnit 
předsevzetí, se kterými šli do komunálních voleb. Bohumínský 
patriot, městský kronikář, předseda atletického klubu, předseda 
komise pro výchovu a vzdělávání, předseda dozorčí rady 
společnosti Bospor. Potkat ho můžeme i při svatebních obřadech 
v roli oddávajícího. Tím zdaleka nekončí aktivita věkem (ale ne 
duchem) nejstaršího člena zastupitelstva Zdeňka Veselého. 

Jste organizátorem oblíbe-
ných sportovních událostí 
– Běhu ulicemi města 
a Silvestrovského běhu. 
Jak se vám daří zajistit vždy 
tak masovou účast?
Je důležité začít, vytrvat 

a vznikne tradice. Vždyť letos 
poběžíme 8. května městem 
už poosmnácté. V součas-
nosti přichází s malými dět-
mi běhat i spousta mladých 
rodičů, a to je do budoucna 
perspektivní. Osobně si však 
nejvíce vážím dobrovolného 
týmu organizátorů, počínaje 
mými rodinnými příslušní-
ky, kteří vždy obětavě při-
jdou a spolu se mnou akce 
připraví i uskuteční. Odmě-
nou je nám letos 2. ročník 
základního kola »Čokoládo-

vé tretry«, který budeme pro 
děti od 3 do 11 let pořádat 
26. května.

Původní profesí jste 
pedagog, mimoškolním 
aktivitám s mládeží se 
věnujete stále. Je v něčem 
dnešní generace dětí jiná?
Začnu u sebe. Pamatuji si 

z války nálety a útěky do kry-
tu, pavlačový byt, suchý zá-
chod, dřevěné hračky, mými 
společníky při dospívání byla 
ve volném čase kniha, míč, 
parta vrstevníků a sport. Ro-
diče mě vedli ke skromnosti 
a aktivitě a vždy jsem se na 
ně mohl spolehnout. Dnešní 
generace není jiná, pouze vy-
růstá v jiných podmínkách. 
Jejich společníky jsou od 
mala automobil, televize, po-
čítač, moderní hračky a jiné 
technické vymoženosti. Jed-

no by však mělo být pro děti 
stejné – zázemí v rodině, 
osobní příklad a jistota. V nej- 
útlejším věku se kladou dítěti 
základy, na kterých pak ško-
la společně s rodiči může 
dále stavět, pokud se navzá-
jem respektují.

Jak hodnotíte jako předseda 
komise pro výchovu 
a vzdělávání vybavenost 
a úroveň bohumínských škol?
Odpověď je vcelku jedno-

značná, protože město se 
o školy vzorně stará. Počítačo-
vé a jazykové učebny, moderní 
třídy, péče o estetický vzhled 
interiérů i celých budov. Školy 
mají moderní dvory, hřiště, 
venkovní učební hnízda. Zá-
kladem však i zde zůstává člo-
věk – kvalitní učitel, který do-
k á ž e  t o h o  v š e h o  v y u ž í t 
a děti nadchnout pro učení. 

Jinak by to byly ztracené in-
vestice. A že se to vcelku daří, 
dokazuje každoroční oceňo-
vání nejúspěšnějších bohu-
mínských žáků a studentů 
pod názvem »Talent roku«.

Účastníte se mnoha akcí 
i jako kronikář. Které 
navštěvujete nejraději?
Především akce, které si 

občané organizují sami. Mají 
dotazy, zajímavé náměty 
a postřehy ze života ve městě, 
co se jim líbí, co by se dalo 
zlepšit. Vždy mě nadchnou 
koncerty dětských tanečních 
souborů, besedy se školáky 
nad kronikami města, které 
dle zájmu škol pořádám. 

Jste rozvážný, získal jste 
životní moudrost, ale i 
nadhled. V čem spatřujete 
lidské štěstí?
Vždy jsem žil tak, abych 

nedělal ostudu svým nejbliž-
ším. Každý člověk má své 
chyby, ale smyslem života je 
hledat v lidech to dobré, umět 
se i přes občasné rozpory 
shodnout a umět si odpouš-
tět. Své lidské štěstí jsem na-
šel v láskyplné rodině.

Díky za rozhovor.  (red)

Zastupitelstvo 2010 – 2014: BILANCE PO POLOČASE

Láhev červeného vína, fi nanční 
odměnu i volňásky do aquacentra 
a kina K3. Tyto dary si odneslo 
6. března třiačtyřicet dobrovolných 
dárců krve z Bohumína, kteří 
v loňském roce obdrželi Zlatý kříž 
Českého červeného kříže či Zlatou 
Janského medaili.
Čestné dárce krve oceňovali radní Bohu-

mína už posedmnácté. „Dárců si velmi 
vážíme a chceme jim tak alespoň sym-
bolicky poděkovat za jejich dobrovol-
nost a ochotu pomáhat druhým. Jsme 
rádi, že jich každoročně přibývá,“ uvedl 
starosta Petr Vícha.

Na nejvyšší metu, Zlatý kříž I. třídy za 
160 bezplatných odběrů, dosáhli hned 
čtyři z oceněných dobrovolných dárců. 
Dalších pět získalo za 120 bezplatných 
odběrů Zlatý kříž II. třídy a osm obdr-
želo za 80 bezplatných odběrů Zlatý kříž 
III. třídy. Ocenění se dočkalo také šest-
advacet Bohumíňáků, kteří jsou za 40 

Vedení města vyseklo poklonu dárcům

bezplatných dárcovství krve nositeli 
Zlaté medaile Jana Janského.

V loňském roce ocenilo město čtyřia-
třicet dárců krve a na jejich odměny 

vynaložilo ze svého rozpočtu 90 tisíc. 
Letos mezi třiačtyřicet čestných dárců 
rozdělilo 130 tisíc. 

Lucie Balcarová

 Čestným dárcům poděkoval starosta 
Petr Vícha a předseda komise 

pro občanské záležitosti Vilém Bannert.



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  6/2014 3

 Předseda vlády 
jednal s vedením 

Bohumína za 
zavřenými dveřmi. 

Pak společně usedli 
před novináře. 

 Hejtman Miroslav 
Novák, premiér 

Bohuslav Sobotka 
a starosta Petr Vícha 

míří na radnici.
Foto: Pavel Čempěl

»Myší díře« zvoní hrana. 
Přijde zasypat
(Dokončení ze str. 1)

„Nákladní vozy budou využívat síť 
nových obchvatů. Od okružní křižovatky 
u sjezdu z dálnice ve Starém Bohumíně 
se dostanou propojovací silnicí k dalšímu 
rondelu v Šunychlu. Odtud po obchvatu 
na skřečoňský most a Lidickou ulici,“ 
popsal Petr Sobek z bohumínského odbo-
ru dopravy. Samostatnou kapitolou jsou 
řidiči, kteří mají namířeno k vypařovač-
ce poblíž rekonstruované myší díry. Těm 
umožní průjezd po svých komunikacích 
Bonatrans a podniky bývalého ŽDB.

Drátovenskou ulici má ve správě 
Moravskoslezský kraj, který je také 
investorem přestavby podjezdu. Toho se 
zhostí vítěz výběrového řízení, firma 
Strabag. Práce by měly začít na přelomu 
dubna a května.

Pavel ČEMPĚL

Návštěvu zkrátila spadlá trolej
Krátce po předsedovi vlády zavítal do města další čelní politik. Na krátkou 
návštěvu Bohumína si 13. března udělal v nabitém programu čas předseda 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky Jan Hamáček.

Podle původního plánu měl předseda 
sněmovny zavítat do Penzionu ve věži 
a prohlédnout si město z ptačí perspek-
tivy. Harmonogram návštěvy ale naboura-
la spadlá trolej na železnici u Olomouce. 
Vlak, kterým Hamáček cestoval, dorazil 
s více než hodinovým zpožděním a ná-
vštěva se tak musela omezit na setkání 
s vedením města na radnici.

Na přetřes přišla podobná témata 
jako při předešlé návštěvě premiéra 
– ubytovny coby byznys s chudobou 
a kriminální nájezdy sběračů kovů. 
Bohuslav Sobotka i Jan Hamáček se 
v problematice orientovali a shodně 
projevili snahu nešvary legislativní ces-
tou řešit.  (tch)Foto: Pavel Čempěl

Ostrava, Karviná, Nošovice a pochopitelně i Bohumín. 
V pondělí 3. března zavítal na ofi ciální návštěvu 
Moravskoslezského kraje premiér Bohuslav Sobotka. 
Společným tématem jednání bylo především ovzduší 
a nezaměstnanost. Předseda vlády na každé ze zastávek 
ale diskutoval i o dílčích problémech. V našem městě 
to byl rozmach ubytoven a krádeží kovů.

„Jsem rád, že si premiér 
vybral jako místo své první 
cesty právě náš kraj a Bohu-
mín. Naše město zná, v mi-
nulosti tady už několikrát 
byl,“ svěřil se starosta Petr 
Vícha. Ten Bohuslava Sobotku 
a hejtmana Miroslava Nováka 
seznámil s problémy, které 
město aktuálně trápí. Přede-
vším je to boom ubytoven. 
V Bohumíně jich momentálně 
funguje deset, přičemž polo-
vina z nich vznikla až v po-
sledních dvou letech a jedna 
z těch původních navýšila 
kapacitu. Sociální odbor 
k tématu připravil srovnání. 
Vyplývá z něj, že nájem se 
službami v ubytovnách je tři-
krát dražší než v rozměrově 
srovnatelném, ale jinak mno- 
hem komfortnějším měst-
ském bytě. „Někde je zjevný 
problém, který chceme řešit. 
Chystaná opatření nesměřu-
jeme proti sociálně slabým, 

pro které jsou ubytovny 
mnohdy jediným řešením. 
Chceme zamezit nekalému 
byznysu, který se z ubytoven 
v posledních letech stal,“ 
uvedl Bohuslav Sobotka.

I další probírané téma 
se týkalo sociálně 
slabých, v Bohumí-
ně převážně z řad 
romské komunity. 
Byly jím každodenní 
krádeže kovů. „Mu-
síme se zaměřit na 
regulaci sběren. I když 
se legislativa v této 
oblasti několikrát no-
velizovala, problémy 
přetrvávají,“ přislíbil 
Sobotka.

Návštěva předsedy 
vlády měla v Bohumí-
ně i neformální část. 
Bohuslav Sobotka se večer 
v místní taverně setkal s mo-
ravskoslezskými poslanci 
a senátory. „Elpidu v minu-

a

ma 

Premiér v Bohumíně: Ožehavá témata 
i neformální posezení

losti navštívili a jsou tady 
zvěčněni na fotografi ích čty-
ři politici, kteří se později 
stali premiéry. Miloš Zeman, 
Vladimír Špidla, Jiří Rusnok 

a Bohuslav Sobotka. Dalo by 
se říct, že skoro každý, kdo se 
vyfotí v Elpidě, bude předse-
dou vlády,“ odlehčil na závěr 
Petr Vícha. (tch)



  L I C I TAC E  BY T Ů4

O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, číslo 
dveří A243. Vyvolávací cena je 45,65 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se 
mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné 
informace naleznete na www.mesto-bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace 
bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

 ● Byt 1+1, ul. Jateční 152, 
číslo bytu 34, kategorie I., 
3. patro. Nízkopodlažní dům 
v klidové zóně poblíž centra 
města, supermarketu, základ-
ní a mateřské školy. V bytě je 
sprchový kout a kuchyňská 
linka. Plocha pro výpočet ná-
jemného 27,70 m2, celková 
plocha bytu 27,70 m2. Pro-
hlídka 24.3. v 15.00–15.15 
hodin a 25.3. v 9.00–9.15 
hodin. Licitace se koná 26.3. 
v 16.15 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. tř. Dr. E. 
Beneše 1071, číslo bytu 24, 
kategorie I., 5. patro. Věžový 
dům v centru města poblíž 
vlakového a autobusového 
nádražní. Možnost parkování 
u domu. Plastová okna. Plo-
cha pro výpočet nájemného 
28,04 m2, celková plocha 
bytu 29,62 m2. Prohlídka 
26.3. v 15.00–15.15 hodin 
a 27.3. v 9.30–9.45 hodin. 
Opakovaná licitace  se 
koná 31.3. v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Štefánikova 
1073, číslo bytu 65, kategorie 
I., 12. patro. Věžový dům 
s funkcí domovníka poblíž 
supermarketu Billa, plastová 
okna. Plocha pro výpočet ná-
jemného 66,89 m2, celková 
plocha bytu 68,46 m2. Pro-
hlídka 24.3. v 14.15–14.30 
hodin a 25.3. v 8.15–8.30 ho-
din. Opakovaná licitace se 
koná 31.3. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Čs. armády 
1034, číslo bytu 7, kategorie 

I., 3. patro. Nízkopodlažní 
dům poblíž náměstí Budouc-
nosti, zateplené štítové stěny, 
plastová okna. Plocha pro vý-
počet nájemného 57,04 m2, 
celková plocha bytu 58,57 m2. 
Prohlídka 26.3. v 14.30–14.45 
hodin a 27.3. v 8.30–8.45 ho-
din. Licitace se koná 31.3. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Nádražní 
464, číslo bytu 1, kategorie 
II., 1. patro. Nízká cihlová 
zástavba v centru města, 
plastová okna, lokální vytá-
pění Gamat. Plocha pro výpo-
čet nájemného 59 m2, celková 
plocha bytu 59 m2. Prohlídka 
24.3. v 14.30–14.45 hodin 
a 25.3. v 9.15–9.30 hodin. Li-
citace se koná 31.3. v 16.15 
hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Mírová 945, 
číslo bytu 2, kategorie I., 
1. patro. Nízkopodlažní dům 
v žádané lokalitě poblíž parku 
a centra města. Koupelna 
a WC po generální opravě 
elektroinstalace. Možnost 
parkování u domu. Plocha 
pro výpočet nájemného 36,26 
m2, celková plocha bytu 37,66 
m2. Prohlídka 24.3. v 15.30
–15.45 hodin a 25.3. v 11.00–
11.15 hodin. Licitace se koná 
31.3. v 16.30 hodin.

 ● Byt 0+2, ul. Okružní 
1087, číslo bytu 44, katego-
rie I., 9. patro. Dům poblíž 
centra města, zrenovovaného 
parku, školky nákupních cen-
ter Kaufl and a Albert. Byt je 

po celkové rekonstrukci včet-
ně sociálního zařízení a gene-
rální opravě elektroinstalace. 
Byt s plastovými okny a vel-
kou lodžií s výhledem na 
město. Plocha pro výpočet 
nájemného 49,99 m2, celková 
plocha bytu 53,53 m2. Prohlíd-
ka 1.4. v 8.00–8.15 hodin a 2.4. 
v 14.45–15.00 hodin. Licitace 
se koná 2.4. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Studentská 
156, číslo bytu 3, kategorie I., 
2. patro. Nízká cihlová zá-
stavba v centru města, plas-
tová okna. Plocha pro výpo-
čet nájemného 56,65 m2, 
celková plocha bytu 56,65 m2. 
Prohlídka 24.3. v 14.00–14.15 
hodin a 25.3. v 9.45–10.00 
hodin. Licitace se koná 2.4. 
v 16.15 hodin. 

 ● Byt 0+1, ul. Bezručova 
1143, číslo bytu 7, kategorie 
I., 2. patro. Zateplený věžový 
dům po rekonstrukci, dům 
s funkcí domovníka, plastová 
okna. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,70 m2. Pro-
hlídka 31.3. v 14.30–14.45 
hodin a 1.4. v 8.45–9.00 
hodin. Licitace se koná 2.4. 
v 16.30 hodin.

 ● Bezbariérový byt 0+2, 
ul. Slezská 26, číslo bytu 5, 
kategorie I., 3. patro. Bez-
bariérový byt v nově postave-
ném, zatepleném, nízko-
podlažním domě s výtahem. 
Poblíž školka, základní škola 
a nemocnice. K bytu náleží 

vlastní parkovací místo a sklep-
ní kóje. V domě je správce 
a zajištěn úklid společných 
prostor. Plocha pro výpočet 
nájemného 66,17 m2, celková 
plocha bytu 73,02 m2. Pro-
hlídka 26.3. v 15.15–15.30 
hodin. Opakovaná licitace 
se koná 2.4. v 16.45 hodin. 
Opakované licitace se 
mohou zúčastnit pouze ti 
zájemci, kteří si do 31.3. 
podají přihlášku (majetko-
vý odbor, č. dv. B207 – ved-
lejší budova MěÚ). K žádosti 
je nutné doložit lékařské po-
tvrzení o nutnosti bezbariéro-
vého bytu a že je žadatel scho-
pen samostatného bydlení. 
Bezbariérový byt je určen li-
dem s omezenou schopností 
pohybu a orientace. Může jít 
například o občany upoutané 
na vozík, případně o osoby, 
které se při chůzi dlouhodobě 
neobejdou bez holí, lidé se zra-
kovým, sluchovým nebo men-
tálním postižením, případně 
osoby pokročilého věku.

 ● Byt 1+2, ul. Štefánikova 
1076, číslo bytu 2, kategorie 
I., 1. patro. Zateplený panelo-
vý dům v centru města, plas-
tová okna. Plocha pro výpo-
čet nájemného 56,30 m2, 
celková plocha bytu 56,30 
m2. Prohlídka 2.4. v 14.30
–14.45 hodin a 3.4. v 8.15–
8.30 hodin. Licitace se koná 
7.4. v 16.00 hodin.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

Připravované licitace městských bytů 

»Popelnice« na kompost
Třetím rokem bude v Bohumíně 

fungovat svoz rostlinného 
odpadu od rodinných 
domů. Svozy začínají 18. 

dubna a opakovat se budou 
každé dva týdny až do 14. listopadu. 

Letošních svozů bude za sezonu šestnáct. 
Vůz BM servisu bude vyrážet v pravidelných 
dvoutýdenních intervalech, vždy sudý týden 
v pátek. Svozové dny jsou vyznačeny v ekolo-

gickém kalendáři, který dostaly všechny do-
mácnosti Bohumína. Jeden vývoz hnědé »po-
pelnice« stojí jednapadesát korun, služba na 
celou sezonu vyjde na 816 korun. Domkaři, 
kteří se ohleduplně chovají k životnímu pro-
středí, ji ale mohou mít za pouhých 316 
korun. Na službu se vztahuje sleva 500 korun 
v rámci iniciativy »Chovám se ekologicky! 
Přidáte se?«.

Svoz bioodpadu si mohou lidé objednat na 
radnici, odboru životního prostředí a služeb 
(  596 092 154, plutova.sarka@mubo.cz), 
nebo přímo u BM servisu (  596 092 466, 
rajnosek.martin@bmsas.cz).  (tch)

Poděkování za péči
Děkuji kolektivu LDN Bo-

humínské městské nemocnice 
pod vedením vrchní sestry 
Jany Rakowské. Kolektiv pe-
čovatelů byl během mé měsíč-
ní hospitalizace velice srdečný 
a ochotný. Pracovníci díky 
svému přístupu pomáhali 
nám pacientům překonávat 
naši nemoc. Proto jim držím 
pěsti, aby měli v životě štěstí.

Helena MALECOVÁ



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  6/2014 5

Maják městské policie
 ● Ve tři ráno 22. února hlíd-

ka v Bezručově ulici zadržela 
hledaného muže, který se vy-
hýbal nástupu výkonu trestu, 
a předala jej republikové 
policii. Dalšího hledaného 
strážníci polapili 2. března 
večer na náměstí Mickiewic-
ze. Třetího muže, po kterém 
bylo vyhlášeno pátrání, kon-
trolovala hlídka v ulici 1. máje 
večer 10. března. Tento muž 
u sebe neměl žádný doklad 
totožnosti a strážníkům uváděl 
cizí jméno. Po chvíli ověřování 
falešné identity se muž sám 
přiznal, že je hledanou oso-
bou, jak strážníci předpoklá-
dali. 

Strážníci se věnovali opa- 
kovaně zlodějům kovů:

 ● Ve Vrbici čtveřice mužů 
vysekala z opuštěného měst-
ského domu ocelové nosníky 
a další materiál. Po zadržení 
museli lapkové vše odevzdat 
pracovníkům BM servisu 
a vyfasovali blokové pokuty. 
Stejně dopadla trojice mužů, 
která v téže lokalitě kradla 

okapy, dešťové 
svody a sněhové zábrany.

 ● Čtveřice mužů se snažila 
odcizit z areálu ČD železnou 
konstrukci unimobuňky. 
Přestože byli přistiženi, od 
dalších nepravostí je to neod-
radilo. Téměř ve stejném 
složení kvartet o dvě hodiny 
později odcizil na železnici 
kolejnice a další materiál. 
Hlídka zloděje zajistila s do-
dávkovým vozidlem v Lidické 
ulici před sběrnou surovin, 
kde chtěli lup zpeněžit. Vše 
museli, stejně jako v prvním 
případě, vrátit na původní 
místo.

 ● 9. března hlídka v Jere-
menkově ulici kontrolovala 
muže, který z městského 
domu odcizil třicet plecho-
vých krytin. Následujícího 
dne strážník mimo službu 
nahlásil svým kolegům dal-
šího sběratele kovů. Tento 
poberta převážel na vozíku 
odcizené plechy, dešťové svo-
dy a další materiál. 

Karel VACH, ředitel MP Bohumín

MĚSTSKÁ POLICIE:  156, 596 092 156, 731 130 666 

Konečně bič na zloděje kovů?
Majitelé domů, fi rmy a především železničáři klejí, strážníci nevědí, kam 
dřív skočit. Denně pendlují po Bohumíně pochybná individua, jejichž 
dvoukoláky se prohýbají pod nákladem kovů, povětšinou kradených. 
To by mělo skončit, město chce proti pětiprstým šroťákům bojovat 
průkopnickou vyhláškou.

Když selhávají zákony, iniciativy se 
musí chopit obce. Ty, které patří do 
správního obvodu Bohumína, už s návr-
hem přišly. Připra-
vují obecně závaz-
né vyhlášky, podle 
kterých nebudou moci fyzické osoby, 
tedy občané, odevzdávat kovový odpad 
v komerčních sběrnách, ale pouze 
v městských sběrných dvorech. Kov pak 
budou tyto dvory přijímat jako ostatní 
odpad, tedy bezplatně.

Námitky odpůrců připravované vyhlášky, 
že jde o omezování soukromého podniká-
ní a že výkupny přijdou zkrátka, nejsou na 
místě. Obce odevzdané kovy výkupnám 
prodají. „Výtěžek pak můžeme použít 
například na podporu zaměstnanosti – 
navýšení počtu veřejně prospěšných pra-
covníků, nebo na snížení ceny za odpad,“ 
argumentuje místostarosta Lumír Macura.

Je jisté, že navrhované řešení vyvolá 
bouřlivou diskuzi. I proto chce město znát 
předem názor občanů. Vyjádřit se mohou 

například prostřed-
nictvím ankety na 
městském webu. 

Obce, které s průkopnickou vyhláškou 
přicházejí, si uvědomují, že jde o »pro-
vizorní« řešení. Problém je třeba řešit 
celorepublikově, formou patřičného 
zákona. Čeští legislativci by se mohli 
inspirovat v zahraničí. Vzorem by se 
mohlo stát překvapivě Estonsko. Tamní 
sběrny mohou vykupovat druhotné su-
roviny jen od fi rem, které s nimi pracu-
jí. Kabely od telekomunikačních společ-
ností, víka kanálů od vodařů a podobně. 
V Estonsku navíc platí zákaz přijímat 
v kovošrotech předměty, která mají 
uměleckou nebo historickou hodnotu.

Pavel ČEMPĚL

AKTUÁLNÍ TÉMA

Poštovní vůz 
smetl motorkáře
Rovná a přehledná, přesto se 
Šunychelská ulice stala dějištěm 
velmi vážné nehody. V pondělí 
10. března odpoledne se na úrovni 
vjezdu do bývalých kasáren střetla 
poštovní dodávka s motocyklem.

Krátce po šestnácté hodině vyrazil ve 
směru od centra na Šunychl renault 
České pošty. Mladý řidič (24) měl 
v úmyslu zabočit, ale podle policie se 
dostatečně nevěnoval řízení. Nedal 
přednost protijedoucímu motorkáři 
(25) a došlo ke střetu. Yamaha narazila 
do předního blatníku dodávky, převrhla 
se a setrvačností urazila po vozovce 
ještě dalších sedmdesát metrů.

Zatímco řidič poštovního vozu vyvázl 
ze srážky nezraněn, motocyklista skon-
čil v péči lékařů. Utrpěl dvojitou fraktu-
ru levé nohy a sanitka ho přepravila do 
Fakultní nemocnice Ostrava. Léčení 
těžkého zranění si vyžádá více než šest 
týdnů.

„Vyšetřování míry zavinění si převzala 
kriminální policie. Případ kvalifi kovala 
jako těžké ublížení na zdraví z nedba-
losti,“ sdělila policejní mluvčí Zlatuše 
Viačková. Dodala, že předběžné škody 
na vozidlech dosáhly u automobilu 
padesáti tisíc, u motorky třiceti. (tch)

Podle pr votních 
zjištění je viníkem 
vážné nehody, k níž 
došlo poblíž pro-
dejny Lidl, řidič do-
dávky. Policie mu 
dala »fouknout«, 
ale alkohol u něj 
nezjistila. 
Foto: Pavel Čempěl



  Z  R A D N I C E6

Šestiletý projekt výrazně změnil tvář Bohumína
Když se rozhodujeme, zda reagovat na nějakou výzvu k podávání žádostí o dotaci 
z evropských fondů, vždy si klademe dvě základní otázky. Uskutečnili bychom 
projekt i bez dotace? Stojí nám výše dotace za administrativní náročnost spojenou 
s žádostí a následnými kontrolami?

Přes určité váhání koncem 
roku 2008 schválilo bohu-
mínské zastupitelstvo Inte-
grovaný plán rozvoje města 
(IPRM). Jde o poměrně roz-
sáhlý strategický dokument, 
na základě kterého se pak 
Bohumín zapojil do Integro-
vaného operačního programu 
zaměřeného na revitalizaci 
veřejných prostranství a re-
generaci bytových domů.

Během šesti let byly po-
stupně vyhlašovány výzvy na 
podávání žádostí o dotaci, 
jejichž výsledky předčily oče-
kávání. Ve městě se proinves-
tovalo 136 milionů, letos ještě 
dalších 13 milionů. Dosud 
obdržené dotace dosáhly 75 
milionů, z toho do bytových 
domů přes 43 milionů korun. 
V těchto opravených domech 
je 480 bytů. Díky rekonstruk-
ci a především zateplení se 
u domů projevila až čtyřiceti-
procentní úspora energie.

Větší objem dotací obdrželi 
vlastníci soukromých a druž-
stevních bytových domů, a to 
60 procent nákladů (22,7 mili-
onu). V bytovém fondu města 
činila dotace 40 procent ná-
kladů (20,7 milionu).

Dotace u veřejných ploch 
pokryly 85 procent celko-
vých nákladů (31 milionů). 

V letošním ro- 
ce proběhne 
ještě regene-
race prostranství v lokalitě 
Nerudova – Mírová a obnovy 
se tak dočká celkem 52 tisíc 
metrů čtverečních veřejných 
ploch. 

Výhodou IPRM bylo, že 
výběr projektů probíhal pří-
mo ve městě. Letos budou 
ještě dokončeny tři projekty 
na bytových domech SBD 
Štefánikova 959–960, Druž-

stva Okružní 
1 1 2 5 – 1 1 2 6 
a městského 

věžového domu Nerudova 
1157. Dotační podpora pře-
chází volně v podporu for-
mou zvýhodněných úvěrů 
z fi nančního projekt Jessica, 
které budou využity v dal-
ších letech na zateplování 
bytových domů.

Chtě l  bych poděkovat 
všem členům hodnotící ko-
mise, řídícímu výboru a ma-

nažerce projektu Věře Vzat-
kové za šestiletou práci, 
která přinesla výraznou pro-
měnu části Bohumína. Vě-
řím, že pozitivně hodnotí 
zapojení do projektu také 
soukromí majitelé a bytová 
družstva. 

Lumír MACURA, místostarosta

Hrobová místa podraží, ovšem až za rok
Od dubna příštího roku se v Bohumíně zvýší ceny za pronájem hrobových 
míst. U urnových míst o pár korun, za klasický hrob však lidé zaplatí jednou 
tolik. Důvodem je, aby stanovení ceny odpovídalo platné legislativě. Aby 
zdražení nebylo skokové, mají občané rok na zaplacení pronájmu hrobů 
ještě za stávající nižší sazby.

Dosud platili lidé v Bohumíně za hro-
by paušál. Za urnový hrob 57 korun, za 
klasický 101 korun ročně. Bohumínský 
systém ale neodpovídal českým nor-
mám. „Úhrada za hrobové místo patří 
do cen regulovaných, skládá se ze služeb 
a nájmu. A ten se, podobně jako u bytů, 
musí počítat podle skutečné pronajaté 
plochy,“ vysvětlila Eva Liszoková z odbo-
ru životního prostředí a služeb. Bohumín 
však dosud takto postupovat nemohl, 
protože přesná velikost jednotlivých 
hrobů nebyla známa. Až do loňska.

V minulém roce proběhla na všech pěti 
bohumínských veřejných hřbitovech 
velká zaměřovací akce. Odborníci mu-
seli změřit asi pět tisíc hrobů. 

„Nyní už máme k dispozici přesné 
údaje, můžeme vypočítat cenu za hrobo-
vé místo podle jeho přesné velikosti,“ 
dodala Liszoková. Městská rada pak ur-
čila sazby, podle kterých se bude cena 
kalkulovat – 68 korun za metr čtvereční.

Pro příklad, standardní urnové místo 
měří metr na metr, takže jeho majitel 
zaplatí právě tuto částku. Tedy o jede-

náct korun více než dosud. Rozměry 
běžného hrobu pro pohřbívání do země 
jsou tři metry čtvereční, což vychází na 
204 korun ročně. Vycházet se ale samo-
zřejmě bude ze zmíněného zaměření. 
Hroby nejsou unifikované, jeden je 
o nějaký decimetr delší, druhý třeba šir-
ší. Každá cena proto bude individuální, 
přesně podle rozměrů.

Nové ceny rada schválila v březnu, ale 
s tím, že začnou platit až za rok, 
konkrétně 1. dubna 2015. Lidé tak mají 
dostatek času, aby si hrobová místa 
předplatili ještě za stávající paušální 
ceny. Obvykle se hroby hradí na deset 
let, takže pokud lidé této možnosti 
využijí, celou jednu dekádu se jich 
»zdražení« nebude týkat.

Pavel ČEMPĚL

AKCE DOTOVANÉ 
Z PROJEKTU IPRM

 Veřejná prostranství:
Korzo k náměstí Budoucnosti, 
parkoviště Mírová, parkoviště 
u polikliniky, dvůr za Gran-
dem, dvůr v Poděbradově za 
nákupním centrem, parková-
ní u garáží v Šunychelské 
976–981, lokalita Osvěta, lo-
kalita Nerudova u hřbitova.

 Obytné domy (městské) 
Mírová 1015 a 1016, Svato-
pluka Čecha 1093, Nerudova 
973, Nerudova 1157.

 Obytné domy (soukromé 
a družstevní) 
Čs. armády 122 a 123 (Jaro-
mír a Dagmar Knýblovi), Čás-
lavská 971 (SBD), Tyršova 622 
(SBD), Čs. armády 160 a 31 
(SBD), Štefánikova 959 a 960 
(SBD), Čs. armády 139 a 140 
(BD Kruháček), Okružní 1125 
a 1126 (BD).

Díky projektu IPRM prošly rekonstrukcí také věžové domy 1015 a 1016 
v Mírové ulici.  Foto: Pavel Čempěl

INVESTICE



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  6/2014 7

Mobilní dvůr už je v terénu
Na svá stanoviště opět vyrazil mobilní sběrný dvůr odpadů. Od března 
do listopadu jich vystřídá devět. 

V období, kdy platí zimní čas, je sběr-
na v provozu od pondělí do pátku od 10 
do 16 a o sobotách od 8.30 do 14 hodin. 

Během letního času bude mít ve všední 
dny otevřeno o hodinu déle, sobotní 
časy se nemění.

V mobilním dvoře, který postupně 
vystřídá devět stanovišť, mohou lidé 
odevzdávat velkoobjemové odpady (staré 
gauče, koberce), tříděný odpad (papír, 

plasty, sklo), textil, kovy, nebezpečné 
odpady, vyřazená elektrozařízení 
a rostlinné zbytky. Mobilní sběrna na-
opak nepřijímá ořezy keřů a stromů 
nebo stavební suť. Suti se mohou lidé 
zbavovat jen ve stabilním dvoře v areálu 
BM servisu v Koperníkově ulici 1185, 
a to v omezeném množství (jeden pří-
věsný vozík o objemu maximálně 1 m3). 
Sběrný dvůr je v létě otevřen od pondělí 
do pátku od 8 do 17 hodin a o sobotách 
od 8 do 14 hodin. (red)

Svou pouť letos začala sběrna ve Vrbici. Lidé tady odevzdávali 
odpady od 5. do 18. března.  Foto: Pavel Čempěl

Harmonogram 
mobilního sběrného dvora
Šunychl (u mostku)
 19.3. - 1.4. a 23.7. - 5.8.
Nová Ves (Na Valech) 
 2.4. - 15.4. a 6.8. - 19.8.
Skřečoň (sklad vedle pneuservisu) 
 16.4. - 29.4. a 20.8. - 2.9.
Záblatí (za hasičskou zbrojnici) 
 30.4.2013 - 13.5. a 3.9. - 16.9.
Záblatí (u kotelny v Tovární ul.) 
 14.5. - 27.5. a 17.9. - 30.9.
Nový Bohumín (parkoviště v Jateční ul.)
  28.5. - 10.6. a 1.10. - 14.10.
Starý Bohumín (záchytné parkoviště) 
 11.6. - 24.6. a 15.10. - 27.10.
Pudlov (za sídlem štěrkoven) 
 25.6. - 8.7. a 29.10. – 7.11.  
Vrbice (parkoviště U Zvonu)  9.7. - 22.7.

Když splašky netečou samospádem, je jim třeba pomoci čerpadly. Město 
přichází s pilotním projektem tlakové kanalizace. Řeší situaci v lokalitách, 
kde vzhledem k terénním poměrům není možné vybudovat klasický 
gravitační systém. První návrhy zpracovali projektanti pro Šunychl 
a nejzazší část Záblatí. S obyvateli se chce město nejprve dohodnout, 
zda má vůbec smysl akci rozjet.

Systém tlakové kanalizace je složitější 
a tudíž i nákladnější. Zejména na pro-
voz. Každý dům totiž musí mít vlastní 
speciální jednotku s ovládáním. V zemi 
zabudovaná jímka zachytává splašky, 

systém břitů uvnitř rozmělní hrubé 
části a čerpadlo pak hmotu odvádí do 
kanalizace. Zařízení přijde na zhruba 
třicet tisíc, dalších pár set korun stojí 
roční provoz, případně servis. To jsou 
náklady, které nesou sami domkaři. Za-
tímco kanalizační řad vybuduje a zaplatí 
město, přípojky budou končit u hranice 
pozemků. Napojení domu na přípojku 
a pořízení čerpací jednotky už je v režii 
majitelů domů. I s tím chce ale radnice 
domkařům pomoci.

Myšlenka je taková, že město vybuduje 
kanalizaci i čerpadla. Aby byla jednotná, 
stejný typ, kvůli servisu a údržbě. Tyto 
jednotky si pak domkaři odkoupí. „Využít 
přitom budou moci městskou bezúročnou 
půjčku s dvouletou splatností,“ nastínil 
místostarosta Lumír Macura.

Vše je zatím pouze hypotetické. Aby 
se mohl projekt vůbec rozběhnout, musí 
s ním majitelé domů souhlasit. Minimálně 
devadesát procent z nich. „Chceme vyjít 
vstříc majitelům domů, kteří se na mož-
nost tohoto způsobu odkanalizování 
sami dotazovali. Nikoho nenutíme, roz-

hodnutí je na občanech,“ uvedl Macura. 
Dodal ale, že souhlasit musí většina, ne 
jednotlivci. Nemá smysl rozjíždět náklad-
nou akci, pokud o ni bude minimální zá-
jem. Právě proto nyní probíhá v dotče-
ných lokalitách dotazníkový průzkum 
a setkání s občany. V Záblatí, kde by se 
tlaková kanalizace týkala čtyřiceti domů, 
už se konalo počátkem března. Setkání 
s obyvateli Šunychlu se uskuteční 24. 
března v 16 hodin v hasičské zbrojnici.

 Pavel ČEMPĚL  

Kanalizace dostane zelenou, když o ni bude zájem

Setkání s obyvateli v záblatské sokolovně. 
Foto: Pavel Čempěl

Vedoucí odboru rozvoje a investic Jitka Ptošková 
a místostarosta Lumír Macura vysvětlují systém 
tlakové kanalizace.



  Z  R A D N I C E8

Jednu várku autoodpadu kdosi vysypal u Ovocné ulice mezi Šunychlem a Starým Bohumínem. Hromada plastových dílů a čalounění se objevila také 
v oblasti Červín.  Foto: Šárka Plutová

Rozebraná auta skončila v lese
Tři obří černé skládky a všude samé autodíly. Na několika odlehlých místech Bohumína 
se v rozmezí několika dnů objevily hromady odpadu. Zdá se, že ve městě nějaký 
»podnikavec« rozebírá auta a zbavuje se součástí, které nejde nijak zpeněžit.
Červín v Šunychlu, Ovocná 

ulice vedle Kališova jezera 
a Baginec v Záblatí. Místa od 
sebe dělí několik kilometrů, 
ale přesto mají něco společ-
ného. Počátkem března tady 
někdo vysypal značné množ-
ství odpadu. Jeho složení 
naznačuje, že pocházejí z jed-
noho zdroje, z nějaké černé 
autodílny. Palubní desky 
a plastové díly, čalounění, se-
dačky, pneumatiky. Kompo-

nenty, které zbudou z roze-
braných vozů a na rozdíl od 
karoserie a kovových částí se 
nedají zpeněžit.

„Objem odhozeného odpa-
du na každém z míst by zapl-
nil vrchovatě naložený pří-
věsný vozík. Už v minulosti se 
podobné případy objevily, ale 
nebyly takového rozsahu,“ 
sdělila Šárka Plutová z odboru 
životního prostředí a služeb. 
Ten už spolupracuje s měst-

skou policií a snaží se znečiš-
ťovatele vypátrat. Pomoci 
může i veřejnost. Když někdo 
spatří cokoli podezřelého, 
vozík s autodíly, auto v lese, 
měl by zavolat na linku 156.

Zmíněné černé skládky 
vznikly v rozmezí deseti dnů. 
Dvě odhalili pracovníci BM 
servisu, jednu nahlásil občan 
prostřednictvím městské in-
ternetové služby »hlášení 
závad«. Není ale vyloučeno, 

že se na odlehlých místech 
nacházejí další. Ty odhalené 
už jsou nyní uklizeny, město 
je zlikvidovalo na své nákla-
dy. Pokud se podaří odhalit 
znečišťovatele, bude je po 
něm samozřejmě vymáhat.

Všechny indicie naznačují, 
že pachatelem je provozova-
tel nelegální dílny, kde se ve 
velkém rozebírají auta. Ofi ci-
ální fi rma by si něco takové-
ho kvůli vysokým postihům 
nedovolila. Ani sankce pro 
neregistrovaného »autome-
chanika« nejsou malé. Pokuta 
za přestupek tohoto druhu se 
může vyšplhat až k padesáti 
tisícům.

Pavel ČEMPĚL

Nových zázemí pro nejmenší přibývá
Co děti, mají si kde hrát? Mají! Ve městě vznikají další 
koutky, kde se mohou ti nejmenší zabavit. Jedna atrakce 
vyrostla počátkem března v centru, celé hřiště s mnoha 
atraktivními prvky se připravuje v Pudlově.

Menší děti měly dosud na 
plácku mezi Štefánikovou, Čás-
lavskou a ulicí Čs. armády 
k dispozici kromě starých prů-
lezek a houpaček kruhové pís-
koviště. Na něm, v jižní části 
takzvaného »Zmijova dvora«, 
se nyní tyčí nový prvek. Dová-
dět mohou na šestiboké věži 
se skluzavkou, síťovým výstu-
pem, požárnickou tyčí a žebří-
kem. Město do nové atrakce 
investovalo 140 tisíc.

Ještě větší zázemí pro ty 
nejmenší se chystá v Pudlově. 
Ta je totiž poslední městskou 
částí, která nemá vlastní her-
ní koutek. Brzy se to změní. 
„Pro umístění vytipovala ko-
mise pro městskou část Pud-

lov travnaté prostranství 
mezi Partyzánskou a Dráto-
venskou ulicí,“ prozradil Mi-
chal Lorenc z odboru školství, 
kultury a sportu. Sestava bu-
doucího hřiště by měla vyho-
vovat především menším ca-
partům. Hřiště bude tvořit 
věž se skluzavkou, síťovým 
výstupem a krátkou lezeckou 
stěnou. Vedle budou tři druhy 
houpaček. Dominantou kout-
ku bude sestava nízkých lano-
vých prvků uspořádaných do 
šestiúhelníku. Zajímavostí 
pak bude tabule s počítadlem. 
Aby mohli na své ratolesti 
dohlížet rodiče, doplní hřiště 
i dvě lavičky. Celá sestava 
přijde zhruba na 235 tisíc.

„Nové hřiště má sloužit 
přednostně dětem z blízkého 
bytového a z okolních rodin-
ných domů,“ dodal Lorenc.
Koutek ale nebude oplocený, 
takže jej budou moci využí-
vat i děti ze širokého okolí. 

Text a foto: Pavel ČEMPĚl

Na pískovišti ve dvoře vyrostla věž pro 
děti. V Pudlově vznikne dětské hřiště za 
domem v Partyzánské. 



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  6/2014 9

Maryškou zněly slezské lidové písně
Ve středu 5. března proběhlo v prostorách občanského sdružení Maryška městské 
kolo přehlídky v dětském zpěvu lidových písní »Zpěváček 2014«. Soutěž proběhla 
v šesti kategoriích, celkem se zúčastnilo třiadvacet zpěváčků.

Děti zpívaly dvě lidové pís-
ně z regionu Těšínského Slez-
ska, jednu pomalou a jednu 
rytmickou. Písně měly po 
dvou slokách. Hodnocení a vý-
běru zpěváků na postup do 
regionální přehlídky se ujala 
tříčlenná porota. Zasedli v ní 
učitelka ZUŠ Bohumín Bože-
na Paličková, muzikant Mar-
tin Sittek a folklorní zpěvačka, 
předsedkyně sdružení Těšín-
ské Slezsko Anna Buroňová.

Rozhodování poroty nebylo 
lehké, protože do regionální 
přehlídky mohli postoupit 
pouze vítězové jednotlivých 
kategorií. Regionální přehlíd-
ka se bude konat ve středu 
2. dubna v Městském domě 
kultury v Karviné. 

V I. kategorii (6 do 7 let) 
zvítězila Eliška Vladyková 
(Masarykova ZŠ), z II. kate-
gorie (8 a 9 let) postupuje 
Anna Opartyová (ZŠ Skře-

čoň). Ve III. kategorii (10 až 
12 let) obsadila první místo 
Veronika Kachlová (Masary-
kova ZŠ) a IV. kategorii (13 
až 15 let) vyhrál a postupuje 

Jakub Ligocký (Masarykova 
ZŠ). Z V. kategorii (dvojice 6 
až 10 let) postupují Veronika 
Kachlová a Klára Lesáková 
(Masarykova ZŠ). V VI. kate-

gorii (trojice 11 až 15 let) byla 
udělena dvě první místa. Po-
stupujícími jsou Michaela 
Skupieňová, Tereza Bydlin-
ská, Jakub Ligocký (Masary-
kova ZŠ) a Sabina Vassová, 
Eva Rokoszová, Nela Ziem-
binská (Masarykova ZŠ).

Lýdie BALCÁRKOVÁ

Vítězové na jednom pódiu. 
Foto: DDM Fontána Bohumín

Z postele poslední, k prostřenému stolu první
Karty, dobré jídlo, televize. Kdo by tipoval, že jde o zájmy chlapíka středního 
věku, šeredně by se spletl. To jsou kratochvíle, o které se nenechá připravit 
nejstarší žena v Bohumíně, čerstvá oslavenkyně Marie Procházková z Vrbice. 
12. března oslavila už 102. narozeniny.

V úvodu jsme nezmínili asi největší 
vášeň Marie Procházkové – »ležing« 
neboli vylehávání. V jejím věku už to 
samozřejmě není neřest, ale zasloužený 
odpočinek. „Kolikrát ji nemůžeme dostat 
z postele. Málem zaspala i dnešní 
oslavu narozenin,“  usmála 
se dcera Helena Ulmano-
vá, která se o maminku 
už  pětadvacet let stará.

Paní Procházková mi-
luje dobré jídlo. Pochut-
ná si na dobrotách, ze 
kterých by se dietolo-
gům protočily pa-
nenky. Jednou 
je to kachna 
se zelím, 
j indy 

smažený řízek a doslova utlouct se 
může po sladkém. Po dobré baště usedá 
k televizoru. Nejraději sleduje seriály 
a detektivky. A když dorazí na návštěvu 
sestřenice, už se rozdávají karty. Oblí-

bené žolíky. „Když mi jde karta, ne-
mají proti mě šanci,“ zdravě hecu-

je 102letá »karbanice«.
Marie Procházková se naro-

dila za císaře pána a chodila 
do klášterní školy. Když na-
stal čas pracovních povin-

ností, stačilo udělat pár kro-
ků.  Prodávala totiž 

v konzumu, který 
byl součástí je-

jich rodinné-
ho domu. 

Později 
ale

Marie Ulmanová 
se svou maminkou, 
o kterou se už 
čtvrtstoletí stará.

Z žen je 102letá Marie Procházková v Bohumíně nejstarší, celkově je ale druhá. O pouhé dva měsíce 
je starší Evžen Škuta z Nového Bohumína. Foto: Pavel Čempěl

na dojíždění přece jen došlo, do prodej-
ny textilu v Ostravě.

Ve volných chvílích se paní Marie vě-
novala hře na citeru a vyšívání obrazů. 
Ty stále zdobí zdi obýváku. Od vyšívání 
byl jen krůček k šití. Šila několika gene-
racím potomků. Marie Procházková má 
jednu dceru, dvě vnoučata, tři pravnou-
čata a jedno prapravnouče. Všichni žijí 
poblíž a nyní se sešli, aby oslavenkyni 
popřáli. Ke gratulantům se připojilo 
i město. Nejstarší Bohumíňačce přijel 
popřát předseda komise pro občanské 
záležitosti Vilém Bannert.

Pavel ČEMPĚL



10   R E P O R TÁ Ž E  ·  A K T UA L I T Y

Masopustní medvěd si vesele skočil v kole
Žáci 6. tříd Benešovy školy se letos ve výuce některých 
předmětů věnují tradicím a zvykům našich předků. 
V předvánočním čase nacvičili Vánoční příběh. Vyrobili si 
kostýmy, kulisy a svou hru předvedli mladším spolužákům 
a předškolákům. Nyní se věnovali masopustu.

Období masopustu podle tra-
dice končí popeleční středou, 
letos 5. března, a nastává čtyři-
cetidenní předvelikonoční půst. 
V rámci výtvarné výchovy si 
děti vyrobily kostýmy, v hodi-
nách českého jazyka a výchovy 
ke zdraví připravily krátké bás-
ně a písničky. Seznamovaly se 
také s tím, jak se masopust sla-
vil v našem kraji. Dozvěděly se 
například, že pochování basy 
není slezskou tradicí, ale že 
k našemu regionu patří vodění 
medvěda coby symbolu síly.

Školáci se spolu s učitelkami 
4. března vypravili na ma-
sopustní průvod. Dle zvyklostí 
si pro průvod musí »maška-
ry« ofi ciálně vyžádat povolení 
u starosty města. Děti tedy 

zavítaly nejdříve na radnici, 
kde posvěcení dostaly. Pak už 
se vypravily s programem na 
svou malou školu za žáky 1. až 
3. tříd a dětmi z několika ma-
teřinek.

Stanislava KRPCOVÁ

Výtah je pro lenochy, pokoříme schody
Penzion ve věži za parkem pokořila 3. března téměř 
stovka závodníků. Tradiční březnový Běh do schodů se 
uskutečnil už podeváté. Nejlepším běžcům trval sprint 
do osmi pater bývalého vodojemu necelých 40 vteřin.

Nejrychlejším běžcem, 
který zdolal 187 schodů, se 
stal student bohumínského 
gymnázia Ondřej Plhoň (19) 

s časem 38,87 vteřiny. Nejú-
spěšnější závodnicí byla rov-
něž studentka gymplu Lenka 
Mališová (18). Ta schodiště 

dobyla za 55,21 vteřiny. Nej-
starším účastníkem závodu 
byl už tradičně Miroslav Šus-
ter (78) ze Záblatí. Na vrchol 
věže vyběhl za 1 minutu a 35 
vteřin. Polepšil si čas z loňské-
ho roku o rovné tři vteřiny. 
Nejstarší závodnicí se stala 
jeho manželka Hildegarda 
(68), která prosklené schodi-
ště zvládla v čase 1 minuty 
a 20 sekund.  (balu)

Finiš pod dohledem časomíry a objektivů. 
Do schodů se běží podle přísných pravi-
del. Závodníci se nesmí dotýkat zábradlí. 

Foto: Pavel Čempěl

Masopustní průvod školáků si přišel na radnici 
pro povolení. Podle tradice si medvěd musí skočit 
v kole. Nabídku k tanci přijala vedoucí odboru 
školství, kultury a sportu, Pavla Skokanová. Foto: Pavel Čempěl



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  6/2014 11

FOTOSTORY 
PETRA KRUPIČKY

Tanečníci na cestě kolem světa
Soubor Radost & Impuls připravil velkolepou taneční show »Cesta kolem světa«. Diváci 
si mohli vychutnat třicet nových choreografi í, od baby baletu až po držitele mistrovských 
titulů. Pro velký zájem tanečníci absolvovali 8. března v sále kina hned tři představení.

Podběl lékařský (Tussilago farfara)
Příroda Bohumínska – rostliny (134)

Podběl oživuje od března do května probouzející se 
přírodu svými zářivě žlutými květy. Na jaře je rostlina 
bezlistá, na stonku jsou pouze šupinovité listeny a pavuči-
nové chlupy. Letos se první květy objevily už 15. února.

Podběl se vyskytuje hojně 
na půdě se sporadickou ve-
getací – na polích, okrajích 
cest, železničních náspech, 
rumištích a rozvalinách, 
rovněž v příkopech, štěrko-
pískovnách, kamenolomech 
a horských karech. Tato vý-
znamná léčivá rostlina obsa-

huje v listech hlavně slizové 
látky a tříslovinu. Sušené 
listy podbělu jsou dodnes 
složkou čajových směsí proti 
kašli a zánětu průdušek. 
Květy obsahují navíc silice, 
fytosteroly, hořčiny a řadu 
dalších složek.

Text a foto: Jiří ŠUHAJ



  Ž I VO T  V E  M Ě S T Ě12

Poezie nevymizela a je stále živá! Tento vzkaz vyslali ve středu 12. března 
školáci v Salonu Maryška, kde se konalo městské kolo v recitační soutěži.

Vyhlašovatelem soutěže je Minister-
stvo školství, mládeže a tělovýchovy. 
Městské kolo zorganizoval DDM Bohu-
mín ve spolupráci s Lucií Semančíko-
vou. Zúčastnilo se jej osmapadesát dětí 
ve čtyřech kategoriích. Výkony soutěží-
cích hodnotila učitelka Radka Veselá, 
recitátor Kryštof Krhovjak a knihovnice 
Jana Giecková. Soutěž je postupová, 
okresní kolo se koná 29. dubna v DDM 

Havířov. Bohumín tady budou repre-
zentovat děti, které v jednotlivých kate-
goriích obsadily první a druhé místo.

Mezi nejmenšími v I. kategorii (2. a 3. 
třída) obsadily první místo dvě recitá-
torky, Klára Nováková (Montessori) 
a Anna Opartyová (ZŠ Skřečoň). Druhá 
byla Adéla Wolková (ZŠ ČSA). II. kate-
gorie (4. a 5. třída) měla opět dvě vítěz-
ky, Anežku Gernerovou (ZŠ Beneše) 

a Kláru Oláhovou (ZŠ ČSA). Druhé mís-
to patří Annamarii Urbánkové (ZŠ Skře-
čoň). Ve III. kategorii (6. a 7. třída) zví-
tězil Ondřej Holaschke (gymnázium), 
druhá byla Tereza Kiková (Masarykova 
ZŠ). V nejstarší IV. kategorii (8. a 9. tří-
da) slavil vítězství Karel Krzyžoszczak 
(ZŠ Skřečoň), z druhého místa postupu-
je Barbora Poremská (ZŠ Beneše).

Všichni recitátoři obdrželi účastnické 
listy a malou drobnost. Vítězové jednotli-
vých kategorií si odnesli diplomy a knihy. 

Lýdie BALCÁRKOVÁ

Soutěžní klání dětských veršotepců

Na golf o měsíc dříve
Už o druhém březnovém víkendu se pro návštěvníky 
otevřel areál adventure golfu za parkem u aquacentra. 
Díky mírnému počasí odstartovala letošní golfová 
sezona o měsíc dříve. 

„Prosluněné dny lákají 
k venkovním aktivitám. Se-
zona nám začíná sice až od 
dubna, ale rozhodli jsme se 
areál pro nedočkavé ná-
vštěvníky otevřít s předsti-
hem. Adveture golf si lze 
zahrát vždy o víkendech. Je-
dinou podmínkou je, aby 
bylo příznivé počasí,“ uvedl 
Petr Lakomý z městské spo-
lečnosti Bospor, která atrakci 
provozuje. Hráči navíc mo-
hou v areálu strávit tolik 
času, kolik jen budou chtít. 
V březnu není vstup časově 
omezen a ještě platí zvýhod-
něné padesátikorunové 
vstupné. Otevřeno je v sobo-
ty a neděle od 10 do 18 hodin 

Adventure golf je zábav-
nou kratochvílí pro všechny 
generace. Podobá se mini-
golfu, ale z klasického golfu 
převzal terénní nerovnosti, 
vyvýšeniny, boule, vodní 
pasti či překážky z písku. Bo-
humínský areál má osmnáct 
drah, které se rozprostírají 
na ploše 1 200 metrů čtve-
rečních. Dominantou je vo-
dopád s potůčkem a dvěma 
jezírky. Součástí areálu ad-
venture golfu je také dětský 
koutek, občerstvení s poseze-
ním a tři petanquová hřiště. 
Veškeré vybavení ke hře – 
golfové hole, míčky nebo
petanquové koule – se půj-
čují na místě.   (balu)

Žádné kuňkání před školní tabulí. Soutěžící dokázali poezii náležitě dramaticky podat, pracovat s tónem hlasu a gestikulací. Přestávku soutěžícím zpříjemnil 
muzikant Jan Kuchař s oblíbenou soutěží »Jaká je to melodie?«. Děti musely podle několika tónů uhádnout skladbu, kterou si pak zazpívaly. Foto: Pavel Čempěl

Studentky v rolích 
zdravotnic

Děti a žáci ze školy Slezské 
diakonie ve Starém Bohumí-
ně se 26. února zúčastnili 
prevence zdraví a úrazu. Pro-
gram připravila Věra Jaroš-
ková spolu se žákyněmi od-
boru humanitární činnost 
Střední školy Bohumín An-
dreou Janíčkovou a Nikol 
Latiokovou. Zpestřením pro 
žáky byla ukázka obvazové 
techniky, kterou si mohli spo-
lu s pedagogy vyzkoušet na 
simulovaných úrazech. Akce 
byla pro žáky přínosným 
zážitkem, organizátorkám za 
ni děkujeme.  (sd)

Velikonoce na rynku
Náměstí T. G. Masaryka se 

opět promění v řemeslnou 
vesničku. V sobotu 5. dubna 
od 8 do 16 hodin bude hostit 

Velikonoční jarmark. Návštěv- 
níky čekají ukázky lidové tvor-
by, pletení pomlázek, dílnička, 
malování a zdobení vajíček 
a na osm desítek prodejců.

Na rynku bude k vidění 
ukázka kovářského řemesla, 
výroba keramiky na hrnčíř-
ském kruhu, tkaní, košíkář-
ství či paličkování. Nebude 
chybět ani malíř, který vy-
tvoří portrét přímo na místě. 
Děti mohou navštívit dílnič-
ku, v níž si vyrobí velikonoční 
vajíčka nebo zvířátka. 

Prodejci nabídnou výrobky 
z rakytníku, ručně kroucené 
tyčinky, zabíjačkové výrobky, 
trdelníky, koření, přírodní 
mýdla, kraslice, karabáče, 
rybízové víno, frgály a mno-
ho dalších výrobků.

Ve foyer kina budou děti 
vyrábět vlastní placku nebo 
magnetku. K vidění budou 
i poslové jara v podobě živých 
kuřátek a malých králíčků.

(red)

KRÁTCE



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  6/2014 13

V Bohumíně je stále dost historických budov, o jejichž 
existenci vědí jen zasvěcení. Nejsou zkrátka na očích. 
To je i případ stavby, které se věnujeme v tomto díle 
seriálu – bývalé mateřské školy v Pudlově.

Jednou samostatný, po-
druhé bohumínský. Pudlov 
jako by stále hledal místo, 
kam patří. Jen za posledních 
sto let změnil svou přísluš-
nost třikrát. S Bohumínem 
se Pudlov spojil v roce 1906, 
ale už v roce 1924 dospěl 
obecní »sňatek« k rozvodu. 
K dalšímu pokusu o sloučení 
došlo po válce, v roce 1949. 

Toto partnerství ale trvalo 
ještě kratší dobu, už v roce 
1960 se Pudlov opět osamo-
statnil. Zatím poslední sjed-
nocení připadlo na rok 1973. 
Tento svazek je nejpevnější, 
trvá dodnes.

Ještě v době samostatnosti 
na počátku minulého století 
vyrostla v Pudlově jedna 
z významnějších staveb. 

Bohumín na dobových pohlednicích (21)

Napůl školní, napůl obytný 
dům. „V obci byl nedostatek 
vhodných učitelských bytů. 
V roce 1903 byl proto položen 
základní kámen mateřské 
školy a učitelského obytného 
domu,“ zjistil v kronice Pudlo-
va amatérský historik Eduard 
Beneš. Samostatná stavba 
začala o rok později a v červnu 
1904 byla také dokončena. 
Už o prázdninách se do no-
vého domu nastěhovalo šest 
učitelských rodin a 1. ledna 
1905 byla v přízemí otevřena 
také německá mateřská škola. 

„Do školky bylo zapsáno čty-
řiapadesát dětí, z vesnice 
však byly pouze čtyři. Ostatní 
předškoláci pocházeli z nově 
vzniklé kolonie u drátoven,“ 
citoval Beneš z kroniky.

V roce 1924 vládní komisař 
německou školku zrušil, krát-
ce zde ale fungovala ještě za 
II. světové války. Pak objekt 
pak sloužil už jen k bydlení, 
stejně jako dnes. V součas-
nosti v domě číslo 133, souse-
dícím s pudlovskou benzin-
kou, působí bytové družstvo.

(tch)

Děkuji Františku Mlynkecovi, členovi 
místní skupiny Českého červeného kří-

že Bohumín, za ochotu předvést poskytování první pomoci dětem ze 
třídy Sluníček v Mateřské škole Rafi nérský lesík. Děti si mohly na fi gu-
ríně vyzkoušet dýchání z úst do úst a přímou masáž srdce, obvazová-
ní ran na horních a dolních končetinách a také se naučily telefonní 
číslo tísňového volání.  Text a foto: Šárka Držiaková

Užitečná ukázka

Foto: Pavel Čempěl

Do Bohumína se sjeli 
mladí klavíristé
Na sklonku února proběhlo okresní kolo žáků mateřských, 
základních a středních škol ve hře na klavír. Klání 
v rámci národní soutěže, kterou vyhlašuje Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy, tentokrát pořádala 
Základní umělecká škola Bohumín.

KULTURADo okresního kola postou-
pilo v devíti kategoriích čtyři- 
apadesát mladých klavíristů. 
Do Bohumína přijeli soutěžit 
žáci z Karviné, Orlové, Haví-
řova a Českého Těšína. Do-
mácí školu reprezentovaly tři 
dívky, které studují hru na kla-
vír pod vedením Miluše Tomáš-
kové a Radmily Tvardkové.

K soutěžnímu klavíru used-
lo nejvíce žáků ze ZUŠ Bohu-
slava Martinů z Havířova
–Města, a také získali nejvíce 
ocenění. Absolutním vítězem 
se za I. stupeň studia stal Ja-
kub Durčák (ZUŠ B. Smeta-

ny, Karviná–Mizerov) a ab-
solutním vítězem II. stupně 
Kateřina Ožanová (ZUŠ B. 
Martinů, Havířov–Město).

Přes obrovskou konkuren-
ci základních uměleckých 
škol na Karvinsku podaly žá-
kyně ZUŠ Bohumín krásný 
umělecký výkon a dosáhly 
tak výborného umístění. 
Kristýna Pecháčková (III. ka-
tegorie) obsadila 3. místo, 
Sabina Vassová (V. kategorie) 
2. místo a Aneta Dýčková (VI. 
kategorie) také 2. místo. (red)



  S P O R T  ·  C E S T O P I S14

 Čtvrtek 8.srpna 
Dnes naposled vypůjčenými auty mí-

říme do hor. A doufáme, že poslední 
jízdu vydrží i Kubův seat. Brzdy už 
strašně kvílí, klepou a vydávají další ne-
popsatelné zvuky. Snad ještě jednou ty 
prudké sjezdy vydrží.

Míříme na východní výběžek ostrova, 
do horské oblasti Anaga. Nekonečnými 
klikatícími se silnicemi vyjíždíme do obce 
Chamorga, na konci hlavního hřebene. Je 
to kouzelná vesnička na konci rokliny Ba-
rranco de Roque Bermejo uprostřed skal 
a říká se, že je to druhé nejhezčí místo po 
Masce na Tenerife. Tady pod místním 

barem parkujeme auta. Bar je sice zavře-
ný, ale sotva nás majitel uviděl, ihned jej 
otevřel. To těchto končin asi mnoho tu-
ristů nezavítá. Pouze opravdu ti, kteří 
chtějí poznat i horské masivy ostrova. 
Před startem na túru si dáváme typickou 
tenerifskou kávu barachíto. Je velmi silná, 
aromatická a ještě umocněná koňakem. 
Vyrážíme stoupající horskou stezkou na 
skalní okraj hřebene, který se vypíná 600 
metrů přímo nad hladinou moře. Flora 
pokrývající zdejší svahy je zcela jiná 
a jiné je i mikroklima. Zatímco dole pa-
nují teploty okolo 33°C , tady pod převa-
lujícími se mraky je na teploměru pouze 
17°C. Vystupujeme horskou stezkou mezi 
pralesem opuncií a jinými kaktusy a ob-
divujeme skalní stěny porostlé netřesky, 
velkými jako naše hlávkové zelí. Na hře-

benu se nám otevírají pohledy na severní 
svahy pohoří, které pokrývá mlžný pra-
les, který tvoří hlavně vavřínové lesy 
a vřesovcovité křoviny. Je to opravdu 
kontrast proti vyprahlým jižním skalna-
tým svahům. Stromy v tomto pralese do-
kážou absorbovat vlhkost z převalujících 
se mraků a mlh a dokonce je přeměňovat 
v kapky vody, které pak dopadají pod ně 
a dávají tak životodárnou vláhu veškeré 
vegetaci.

Vystupujeme až na vrchol, kde se nám 
otevírají úžasné pohledy na bizarní sce-
nérii vyhaslých vulkanických kuželů 
spadající kolmo do moře. Sestupujeme 
zpět do Chamorgy, kde nás již očekává 
otevřený bar i s barmanem. A opět se-
dáme do aut a sjíždíme k dalšímu cíli. 
Roklina vedoucí z hlavního hřebene 
Anaga až na mořské pobřeží do obce Al-
máciga. Trochu nás tlačí čas, neboť dnes 
večer musíme vrátit automobily a tak 
celou trasu kaňonem s malebnými sce-
nériemi pouze sjíždíme až k moři, kde 
je malá velmi hezká pláž. Samozřejmě 
jako všechny ostatní s černým pískem. 
Na hodinku zastavujeme, smýváme pot 
ve vlnách a pak už opět zpět do našeho 
hotelu, kde na recepci odevzdáváme klíče 
od všech automobilů.

A další den končí i náš pobyt na 
ostrově plném přírodních krás i přírod-
ních kontrastů. (Konec)

Tenerife 2013
11. část11. část

Seriál vyprávění bohumínských speleologů o zážitcích z loňské výpravy píše Josef Wagner

Některé části v jeskyni San Marcos byly hodně 
úzké.  Foto: Orcus Bohumín

Vzpěračský Memoriál Karola Gumána
V sobotu 1. března proběhlo v Košicích XXXII. Grand prix Košice 2014 ve vzpírání 
a Memoriál Karola Gumána. Českou republiku na tomto turnaji reprezentovali mladí 
vzpěrači z Bohumína, Tomáš Mirga, Lukáš Pulko, Matěj Madlé a Ondřej Tchurz. 
A předvedli se ve výborné formě.

Tomáš Mirga skončil v ka-
tegorii do 50 kg na druhém 
místě výkony 45 kg v trhu 

a 52 kg v nadhozu, na Sin-
clairovy body na 5. místě ve 
věkové kategorii U-15. Lukáš 

Pulko skončil v kategorii do 
56 kg na druhém místě výko-
ny 43 kg v trhu a 56 kg v nad- 
hozu, na Sinclairovy body na 
10. místě ve věkové kategorii 
U-15.

Matěj Madlé vyhrál kate-
gorii do 62 kg výkony 40 kg 
v trhu a 52 kg v nadhozu a cel- 
kově skončil na Sinclairovy 
body na 12. místě ve věkové 
kategorii U-15. Ondřej Tchu-
rz skončil v kategorii do 69 
kg na druhém místě výkony 
63 kg v trhu a 70 kg v nadho-
zu a celkově skončil na Sinc-
lairovy body na 3. místě ve 
věkové kategorii U-15. 

Mladí vzpěrači si vytvořili 
nové osobní rekordy a dobře 
reprezentovali Českou re-
publiku. Na turnaji v Koši-
cích startovali mladí vzpěrači 

do 15 let a 17 let z Česka, Pol-
ska, Maďarska a domácího 
Slovenska.

Oldřich TCHURZ,  Jan GOSPOŠ, 
trenéři  Ondřej Tchurz 3.místo a Tomáš Mirga 5.místo.  Foto: Oldřich Tchurz

Ondřej Tchurz 2. místo na Grand 
prix Košice do 69 kg a celkové 
3. místo v kategorii do 15 let.



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  6/2014 15

Proč je u nás Evropská unie 
vnímána negativně a čím chcete 
voliče přesvědčit, že je dobré být 
jejím členem? 

Příliš se nedivím, že mnoho lidí vní-
má EU negativně. Prezident Václav 
Klaus vystupoval deset let v nejvyšší 
státní funkci jako hlasitý euroskeptik. 
Také ODS během sedmi let svých vlád 
chtěla Evropě pořád něco oslazovat. 
Místo toho, abychom se snažili ve 
spojení s jinými členskými státy naší 
velikosti v evropských orgánech pro-
sadit naše zájmy, vystupovali jsme 
jako nevyzpytatelná země, která Unii 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU SE V ČESKU USKUTEČNÍ 23. A 24. KVĚTNA

ČSSD představuje své kandidáty na europoslance
Sociolog Jan Keller (58) se v únoru 2014 stal lídrem ČSSD pro květnové 
volby do Evropského parlamentu. Už třináct let působí jako profesor 
sociologie na Fakultě sociálních studií Ostravské univerzity. Zajímá se 
o environmentalistiku, problematiku sociálního státu, společenské 
souvislosti ekologických problémů, ekologii. Je autorem řady odbor-
ných i popularizačních knih, je známý také jako komentátor, nejčastěji 
v deníku Právo. Za zásluhy o stát v oblasti vědy mu vloni v říjnu prezi-
dent Miloš Zeman udělil státní vyznamenání – Medaili za zásluhy.

jen kritizuje, ale přitom nedokáže ani 
čerpat všechny nabízené fi nance.

Čím tedy chcete voliče přesvědčit, 
že je dobré být členem EU? 

Ve své kampani se chci soustředit 
na to, v čem by se mělo fungování 
Evropské unie zlepšit. Evropa si dnes 
například neví rady se zadlužováním 
svých hospodářsky nejslabších členů. 
Má problémy s kontrolou velkých bank 
a bankovních spekulací, nedokáže če-
lit úbytku pracovních míst a znehod-
nocování pracovních smluv. To jsou 
problémy, které tíží také nás. Sami 
s tím však nic nenaděláme. Musíme se 
pokusit spolu s druhými nasměrovat 
Evropu tak, aby se o to pokusila spo-
lečně. Například boj proti daňovým 
rájům a fi nančním únikům není mož-

no řešit v rámci jedné země. V rámci 
celé Evropy by to však zařídit šlo. Jen 
je třeba mít vůli s tím něco udělat. 

Proč kandidujete právě 
za sociální demokracii?

Evropský parlament se dnes skládá 
ze sedmi politických skupin. Některé 
z nich jsou příliš slabé a málo vlivné, 
jiným dnešní stav podle všeho vyho-
vuje. Skupina socialistů a demokratů, 
do níž patří i ČSSD, má šanci stát se 
nejsilnější frakcí v Evropském parla-
mentu. Má ve svém programu, že 
Evropa nesmí patřit velkým bankám, 
bruselským úředníkům, ani protřelým 
lobbyistům. Pokud  socialisté získají 

Za ČSSD kandiduje také 
současný poslanec Evropského 
parlamentu Vojtěch Mynář (69) 

nebo radní Bohumína Aleš 
Drobek (37). PODPOŘTE JE!

Víte, že Bohumín získal díky EU za posledních osm let na dotacích přes 120 
milionů korun? Díky nim se například opravily soukromé i městské domy, 
veřejná prostranství, zmodernizovaly se školní dvory, vznikly dvě cyklostezky 
v centru a ve Skřečoni a v Hobbyparku vyrostlo dětské dopravní hřiště.

hodně hlasů, pak budou schopni svůj 
program realizovat. Žádná jiná politic-
ká skupina to za ně prostě neudělá. 
Pro slušnou, solidární a sociálně spra-
vedlivou Evropu je to velká a možná 
poslední šance. Proto je velice naléha-
vé snažit se jí využít.  (jak)

VOJTĚCH MYNÁŘ ALEŠ DROBEK

POLITIKA



16   S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A

Kdo žije v srdcích těch, které 
miloval, ten neodešel.

17. března 
jsme vzpomněli 

6. smutné 
výročí úmrtí 

mého manžela a 
našeho tatínka

pana Emila WOLFA 
ze Záblatí. 


S láskou vzpomínají manželka Emilie 

a dcery Jana a Věra s rodinami. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě 
měl rád, ten nikdy nezapomene.

16. března jsme 
vzpomněli 25. 

výročí úmrtí našeho 
manžela, tatínka, 
dědečka, bratra,

pana Rudolfa 
DUDY

S láskou a úctou vzpomíná 
manželka Alenka 

a synové Jaroslav a Pavel s rodinami.

Ruku ti už nepodáme, 
abychom ti mohli přát,

jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.

29. března 
si připomeneme 

nedožité 
18. narozeniny 

našeho milovaného 
syna a bratra

Vojtěcha SOSNY.


S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

20. března 
jsme vzpomněli 

2. smutné 
výročí úmrtí 

našeho milovaného 
manžela, 
tatínka 

a dědečka, 

pana Tibora SCHNEIDERA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka 

a děti s rodinami.

28. března 
vzpomeneme 

15. smutné 
výročí úmrtí 

drahého manžela, 
tatínka, tchána, 

dědečka a strýce, 

pana Rudolfa ŠRÁMKA.


26. dubna by se dožil 89 let.

S láskou a úctou vzpomíná manželka 
s rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, 
kdo tě měl rád, nezapomene.

19. března 
vzpomeneme 

2. smutné výročí 
úmrtí

pana Ludvíka 
BIERNATA.


S láskou a úctou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou manželka Hana, 
syn Petr a dcera Jitka s rodinami.

VZPOMÍNKY

... ať se děje cokoliv, 
láska má naději, láska vytrvá...

Děkujeme všem, 
kteří s námi 

vzpomenou na 
dobrého a laskavého 
člověka – našeho 

drahého 

pana PhDr. 
Františka KUBJÁKA,

jehož 1. výročí odchodu k Pánu života 
si připomínáme 23. března.

Za naši rodinu manželka Šárka.

Čas běží, ale bolest v srdci zůstává.

19. března vzpomeneme 
nedožitých 95 let našeho tatínka, 

pana Zdeňka ŠINDLERA.
27. března uctíme vzpomínku 10. 

výročí jeho úmrtí.


Zároveň 22. března vzpomeneme 

nedožitých 88 let 
naší milované maminky, 

paní Věry ŠINDLEROVÉ.
12. června uctíme vzpomínku 

10. výročí jejího úmrtí.


Stále vzpomínají dcera Jana s rodinou, 

syn Svaťa s rodinami.

Jen svíci hořící a kytici na hrob ti 
můžeme dát a s láskou vzpomínat.

23. března si 
připomeneme 20. 

smutné výročí úmrtí

paní Antonie 
SIROTIAROVÉ 

ze Záblatí.


S láskou a úctou vzpomínají 

manžel Anton, synové Albin a Antonín 
s rodinami, vnuci Michaela, Tomáš 

a Hanka a pravnuk Tadeášek.

Kdo v srdci žije, nikdy neumírá...

29. března 
vzpomeneme 

6. smutné výročí 
úmrtí 

paní Evy 
DADAKOVÉ 

z Orlové. 


S láskou stále vzpomínají 

manžel Heřman, syn Marek 
a dcera Dagmar s rodinami.

Poslední rozloučení
Blahut Jan * 1942 z Nového 
Bohumína  Borůvka Vlasti-
mír * 1918 z Pudlova  Bylok 
Karel * 1932 ze Starého 
Bohumína  Drobková Jarmila * 1923 
z Pudlova  Francúz Alojz * 1935 ze Zá-
blatí  Chmelová Aloisie * 1929 ze Skře-
čoně  Krůčková Anna * 1946 z Nového 
Bohumína  Krupová Alžběta * 1925 
z Nového Bohumína  Lach Rudolf * 
1936 z Nového Bohumína  Lysý Pavel 
* 1937 ze Záblatí  (Pokračování na str.18)



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  6/2014 17

INZERCE

REALITY
● Prodej RD ve Skřečo-

ni. Po rekonstrukci, 1 garáž, 
1 kryté stání, okrasná zahra-
da s pergolou. Cena 2 800 
000 Kč.  722 588 358, 
e-mail: lja@seznam.cz.

● PRONAJMU NEBYT. 
PROSTORY v Šunychlu. 
130 m2, např. jako sklad. 
S dobrým přístupem, možný 
vjezd dodávkou. Cena doho-
dou.  721 460 581. 

● Nabízím dlouhodobý 
pronájem garáže v Čás-
lavské ulici – vedle Stře-
diska zdravotnických služeb 
(poliklinika). Cena dohodou. 

  605 521 531.

RŮZNÉ
● Prodej medu z Jese-

níků a včelařských potřeb 
v obchůdku U Luďky ve 
Skřečoni.  776 684 719.

SLUŽBY
● Hloubkové čištění ko-

berců, sedacích souprav, 

rohových lavic, židlí, interié-
ru aut, technikou Kärcher. 
www.cistyautointerier.cz 

 724 088 643. 

● Provádíme pokládku 
plovoucích podlah, PVC, 
koberců, samonivelační stěr-
ky.  604 265 861.

● NEPEČTE-NAPEČU 
VÁM! Cukroví, dorty, po 
celý rok. Super kvalita i cena. 

 737 856 868.

Ceník inzerce v Oku najdete na 
www.mesto-bohumin.cz, sekce 

zpravodajství/městské noviny Oko.

BLAHOPŘÁNÍ
16. března oslavila 
své 85. narozeniny

paní Anna 
USZKOVÁ.
Do dalších let 

ti všichni přejeme 
hlavně hodně zdraví, 

štěstí a božího 
požehnání.

Snacha Irena, vnoučata Petr a Lucie 
s rodinami, pravnoučata Adámek, 

Kamilek, Kubíček a Matyášek 
posílají sladkou pusu.

25. března se dožije 
významného 

životního jubilea 
80 let 

pan František 
FERDIAN
ze Skřečoně.


Do dalších let všichni přejeme 
hodně zdraví a životní pohody.

Manželka Anička a synové Pavel, 
Jan a Miroslav s rodinami.

28. března oslaví 
své životní jubileum 

70 let 

pan Stanislav 
KREJČÍ 
z Kopytova.

Milý Stando, buď zdravý a šťastný, 
co víc ti můžeme přát, vždyť zdraví 
a štěstí je vše, co život ti může dát.

To vše ti ze srdce přejí manželka 
Lydie, syn Michal s Gábinou, 

snacha Andrea a vnoučata Alex, 
Eliška, Verunka a Míša s Honzou 

a pravnouček Honzíček.

Prodej palivového dřeva
špalky 30 cm  690,- Kč / 1prms
štípaný 850,- Kč / 1prms

špalky 1050,- Kč/ 1prms
štípaný 1100,- Kč/ 1prms

Prodej cca 8 kg pytlíků třísek za 39,- Kč/ks
Při objednávce nad 3 prm 

1 ks pytlíku třísek ZDARMA.
Doprava zajištěna AVIE – 200,- Kč

Smrk špalky 650,- Kč / 1prms 
(do vyprodání zásob)

SM
RK

BU
K

AK
CE

725 987 422 

Nově jsme pro Vás loni otevřeli 
SALÓN PRO PSY 

- kompletní úprava srsti, 
šití a prodej kvalitních 

oblečků na míru, prodej 
krmiv, pamlsků a kosmetiky.

OBJEDNÁVKY:  Salón Viky, 
 603 189 099, Jateční 1153, 

za hasičskou zbrojnicí, naproti Albertu.

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP, 
PROFESIONÁLNÍ PRAXE PŘES 20 LET. 

www.strihani-psu.biz 



  Ž I VO T  V E  M Ě S T Ě  ·   K Ř Í Ž O V K A18

Den pro babičku a dědečka se líbil
Lidová hudba, tance a zábava mají v naší kultuře tradic 
hluboké kořeny. O tom se mohli přesvědčit návštěvníci 
akcí věnovaných všem babičkám a dědečkům žáků 
Mateřské, základní a střední školy Slezské diakonie 
Český Těšín, odloučeného pracoviště v Bohumíně.

Ve středu 26. února žáci 
a pedagogové školy připravi-
li dárečky, občerstvení a kul-
turní program pro prarodiče 
a seniory z domova s pečova-
telskou službou. Zpestřením 
akce byla prezentace bohu-
mínského kroje, kterou před-
vedly Alena Krobotová a Mar-
ta Kilnarová. Lidové písně 
zazpívala Kristýna Králová 
z Benešovy školy.

Ve čtvrtek 27. února jsme 
akci pro babičky a dědečky 
uspořádali v Mateřské a zá-
kladní škole Slezské diakonie 
v Novém Bohumíně. Nacvi-
čili jsme dětské lidové taneč-
ky a písničky. Vystoupení 
dětí ohodnotili diváci vřelým 
potleskem. Milého přijetí se 
opět dočkala Alena Kroboto-
vá, která přítomným hostům 

přiblížila historii místního 
kroje, jehož podobu se poda-
řilo zrekonstruovat a ucho-
vat pro současnou i budoucí 
generaci. Sekundovala jí 
Kristýnka Králová, dívenka 
se sametovým hlasem, jejíž 
zpěv ve slezském nářečí po-

hladil duši. Slezské písně se 
Kristýnka naučila ve folklór-
ním kroužku, vedeném uči-
telkou Květou Mlynkecovou.

Když babičky, dědečkové 
a hosté opouštěli školní bu-
dovu, měli na tváři úsměv 
a oči jim jiskřily nadšením. 
Byla to jistě ta nejlepší odmě-
na pro všechny, kteří pro ně 
program pro středeční a čtvr-
teční odpoledne připravovali.

Text a foto: Maria GALUSZKOVÁ, 
škola Slezské diakonie

� SKLONĚNÍ
(ŘIDČ.)

KTERÁ
OSOBA

SÍDLO
VE

ŠPANĚL-
SKU

ŽITA
(NÁŘ.)

ZNAČKA
ARZENU

CYKLISTA
NA

HORSKÉM
KOLE

� INICIÁLY
SPISOVAT.
NĚMCOVÉ

KAPRO-
VITÁ
RYBA

OJEZDIT
URANOVÉ

DOLY
(ZKR.)

NADPŘI-
ROZENÁ
BYTOST � ŠKODLIVÝ

MOTÝL MYS MOŽNÁ

POSVÁTNÝ
BROUK

BLÁHOVEC
LAZ

SMYČKY

1. DÍL
TAJENKY

MUŽSKÝ
ZPĚVNÍ
HLAS

POPĚVEK

LOŇSKÉHO
ROKU

SPZ
KOLÍNA

PREZENT

ZÁPOR
TA I ONA

MUŽI
LEŽ

SPZ
OPAVY

OPRAVNA
VOZIDEL

DRUH
TRÁVY

TECHNIC.
NOVINY

SPZ
PRAHY

ZNAČKA
HLINÍKU
PŘÍČINY

PLATIDLA
V

MAROKU

ROD
TROPIC.

MRAVENCŮ

TU MÁŠ
POBUDA

(NÁŘ.)
DRUH

BAMBUSU

JMÉNO
McBAINA
ŘÍM. BOH.

ÚRODY

DOMÁCKY
EDUARD
CITOSL.
ÚDIVU

ÚČASTNÍK
DĚJE

2. DÍL
TAJENKY
ZNAČKA
TELLURU

� ÚTOK
OLYMPIJ.
REKORD

DOMÁCKY
DARINA

TITO
NEOBUTÁ

ZKRAJE
ŽENSKÉ
JMÉNO

RADIO-
TELEFON
SLOVEN.
„KVĚT”

NĚMECKÁ
TISKOVÁ

AGENTURA

FOTBAL.
OBRÁNCI

ŘEKA

CIZOKR.
MOTÝL

ZVÝŠENÝ
TÓN A

SPZ KUTNÉ
HORY
TAMTA

3. DÍL
TAJENKY

ŠPAN. EX-
KRÁLOVNA

OSOBNÍ
ZÁJMENO

POZŮSTALÁ
MANŽELKA

ZNAČKA
KILOTUNY

MAĎAR-
SKY

„RÝT”

V HUDBĚ
„MELO-
DICKY”

4. DÍL
TAJENKY

KABA-
RETNÍ
TANEC

ČASTÉ
JMÉNO
FENKY

MYTOLO-
GICKÝ

KRASAVEC

„TA NOVÁKOVÁ JE HROZNÁ HOSPODYNĚ.” „PROČ?” „PROTOŽE ... DOKONČENÍ V TAJENCE.” POMŮCKA: ACZ, ATTA, AYNA, ÁS, SAO.

Řešení křížovky 
z minulého čísla: 
ARABSKÁ MOUDROST: 

Lež je choroba a pravda je její lék.

Poslední 
rozloučení
(Dokončení ze str.16)

Mazuchová Zdeňka * 1928 
z Nového Bohumína  Pán-
ková Jiřina * 1931 z Vrbice  
Porwoliková Helena * 1933 
ze Starého Bohumína  
Schrott Kurt * 1934 z Nové-
ho Bohumína  Skupinová 
Jiřina * 1921 ze Starého 
Bohumína  Sosnová Jiřina * 
1925 ze Šunychlu  Wrublová 
Hedvika * 1933 ze Záblatí 
 Zmudová Věnceslava * 1938 

z Nového Bohumína.

Ceník inzerce v Oku
   SPOLEČENSKÁ INZERCE (blahopřání, 
vzpomínky), rozměr: 60 x 64 mm
Cena bez foto:  180 Kč 
Cena s foto:  300 Kč 
Dvojitá plocha:  400 Kč 
 (2 fotografi e nebo dlouhý text)



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  6/2014 19

PRO G R AMY TAK É NA W W W. M ESTO - BO H UM I N.C Z N E BO W W W. K 3BO H UM I N.C Z

KAM V BOHUMÍNĚ? KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ 
DĚNÍ VE MĚSTĚ OD 20.3. DO 6.4.

É 

K3 BOHUMÍN
Studentská 781, www.k3bohumin.cz, 

k3@k3bohumin.cz, 596 012 124 

 ● 21.3. v 9-16 hodin a 22.3. v 9–12 hodin FARMÁŘ-
SKÉ TRHY. Ovoce, zelenina, sýry, domácí máslo, za-
bijačkové výrobky, uzeniny, med, výrobky z vosku, 
pekařské a cukrářské výrobky. Náměstí T.G. Masaryka.

DIVADLO
 ● 6.4. v 16 hodin PRINCEZNY JSOU NA DRAKA. 

Činoherní pohádka s písničkami, hraje Docela velké 
divadlo Litvínov. Sál kina, 80 Kč.

 ● 7.4. v 19 hodin VČERA, DNES A ZÍTRA. Populární 
scénky Felixe Holzmanna v podání Davida Šíra 
a Miroslava Reila. Sál kina, 120 Kč.

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN
www.k3bohumin.cz, 596 012 203
knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 

AKCE PRO DĚTI probíhají v dětském oddělení 
knihovny, není-li uvedeno jinak

 ● 21.3. ve 14-16 hodin SOUBOJ V DOSTIZÍCH. 
Utkejte se s protihráči ve hře Dostihy a sázky.

 ● 25.3. ve 14 hodin POHÁDKY O ZVÍŘÁTKÁCH. 
Z knihy Jiřího Dvořáka Zpátky do Afriky bude číst 
novinářka Bibi Balicka.

 ● 28.3. v 15–16.30 hodin DESKOVÉ HRY. Alias 
party, Známe Česko, Člověče nezlob se a další hry. 

KURZY
 ● 25.3. v 15–17 hodin KURZ PAPÍROVÉ KRAJKY. 

Výtvarný kurz, výroba přání k různým příležitostem. 
Použitý materiál je v ceně kurzu. Přednášková míst-
nost knihovny, 50 Kč.

BESEDA
 ● 21.3. v 17 hodin HAVAJSKÉ OSTROVY.  Přednáš-

ka plzeňského cestovatele Petra Nazarova s fotogra-
fi emi a videoprojekcí. Přednášková místnost knihov-
ny 40 Kč.

KINO K3 BOHUMÍN  
On-line rezervace vstupenek na webu 

www.k3bohumin.cz.
 ● 20.3. a 21.3. v 19 hodin NON-STOP. Film USA 

(Akční / Thriller), 2014, titulky, přístupný od 12 let, 
106 minut, 100 Kč.

 ● 22.3. a 23.3. v 19 hodin POMPEJE. Film USA, 
Německo (Historický / Katastrofi cký), 2014, 3D, 
titulky, přístupný od 12 let, 102 minut, 140 Kč.

 ● 23.3. v 10 hodin DOBRODRUŽSTVÍ PANA PEA-
BODYHO A SHERMANA. Animovaný film USA 
(Komedie / Dobrodružný), 2014, dabing, přístupný, 
92 minut, 125 Kč, děti 100 Kč.

 ● 24.3. a 26.3. v 19 hodin NĚŽNÉ VLNY. Film Čes-
ko (Komedie), 2013, přístupný, 96 minut, 80 Kč.

 ● 27.3. a 28.3. v 19 hodin NOE. Film USA, 2014 
(Biblický / Katastrofi cký), 3D, dabing, přístupný 
od 12 let, 134 minut, 150 Kč.

 ● 29.3. v 16 hodin a 30.3. v 10 hodin ZVONILKA 
A PIRÁTI. Animovaný fi lm USA (Pro děti / Dobro-
družný), 2014, 3D, dabing, 78 minut, 165 Kč, děti 
140 Kč.

 ● 29.3. a 30.3. v 19 hodin 10 PRAVIDEL, JAK 
SBALIT HOLKU. Film Česko (Komedie), 2014, pří-
stupný, 130 Kč.

 ● 2., 3. a 4.4. v 19 hodin 12 LET V ŘETĚZECH. 
Film USA, Velká Británie, (Drama / Historický) 2013, 
134 minut, titulky, přístupný, 90 Kč

SALON MARYŠKA

nám. T. G. Masaryka, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz,  776 577 722

 ● Každé pondělí v 16 hodin JÓGA NA ŽIDLÍCH. 
Nenáročné cviky pro seniory a méně pohyblivé oso-
by, předcvičuje Anička Balcárková.

 ● Každou středu KROJE V MARYŠCE. Členky 
vlastivědně-etnografi ckého klubu se věnují tradici 
bohumínského kroje. 

 ● Do 25.3. ŽIVOT S FRAKTÁLY. Výstava počítačové 
grafi ky Vladimíry Šomodiové a Jaromíra Pátry. 

 ● 29.3. v 9–12 hodin RYCHLÝ BAZAR. Bazar dětské-
ho oblečení, obuvi a doplňků.

ALMA MATER

www.almamater.cz, info@almamater.cz
 608 608 955, 605 934 477

Na akce nutná rezervace.
 ● 26.3. v 17 hodin SAMA SOBĚ VIZÁŽISTKOU. Péče 

o pleť a zásady líčení. Foto před a po. Sídlo AM, 250 Kč.
 ● 4.4. v 17 hodin ŽENY  BENÁTSKÉ. Literární kavárna 

s Milenou Steinmasslovou, benátský karneval. Soko-
lovna Záblatí. Vstupenky pouze v předprodeji, 150 Kč.

CENTRUM MLADÉ RODINY BOBEŠ
www.bobescentrum.cz,  604 800 100, 

bobes@bobescentrum.cz,  604 388 853

 ● 26.3. v 9 hodin NASTŘELOVÁNÍ NÁUŠNIČEK. 
Na objednávku.

 ● 26.3. v 10 hodin ŠIKULKY BEZ PLENKY. Semi-
nář s praktickým nácvikem. Na objednávku.

 ● 26.3. v 15 hodin NÁRUČ. Setkání rodin s dětmi 
v náhradní rodinné péči a nových zájemců

 ● 27.3. v 15.15 hodin  ZNAKOVÁNÍ PRO RODIČE 
S DĚTMI. Kurz pro děti od 6 měsíců do 3 let. Na 
objednávku.

PROFIT 12

Klubovna: Mírová 1038, Centrum Kotelna, 
www.profi t12.cz, profi t12@email.cz 

 731 310 048, 733 343 942   

 ● Každý čtvrtek v 17 hodin ZDRAVÉ CVIČENÍ PRO 
ŽENY. 

 ● Každé úterý ve 14–18 hodin PROFITVŮRČÍ DÍL-
NIČKA.

 ● 21.3. v 16.30 hodin RANDE DAM. Téma »senioři«. 
Posezení, hudba, tanec.

 ● 25.3. v 16.30 hodin PREVENCE A IMUNITA. Bese-
da.

 ● 28.3. v 16.30 hodin VÁŽNĚ I NEVÁŽNĚ. Beseda 
s představiteli a osobnostmi politiky města.

SPORT
 ● 22.3. v 9 hodin K JULINČINĚ STUDÁNCE. Zahá-

jení cykloturistické sezony. Ttrasa měří 50 km, méně 
nároční si ji mohou zkrátit. Sraz na nám T.G.M.

FOTBAL hřiště za parkem, není-li uvedeno jinak
 ● 23.3. v 15 hodin FK BOHUMÍN – MFK VÍTKOVÍ-

CE. Muži A, krajský přebor,.
 ● 29.3. v 15.30 hodin FK ZÁBLATÍ – RYCHVALD B. 

Okresní přebor, skupina B, hřiště Záblatí.
 ● 29.3. v 15.30 hodin VIKTORIE  BOHUMÍN – FK 

BOHUMÍN B. Okresní přebor, skupina B, hřiště Starý 
Bohumín.

 ● 5.4. ve 13 a 14.30 hodin FK BOHUMÍN – TJ ČSAD 
Havířov. Starší / mladší žáci KS sk. C.

 ● 5.4. v 15.30 hodin FK ZÁBLATÍ – H. BLUDOVICE. 
Okresní přebor, skupina B, hřiště Záblatí.

CVIČENÍ
 ● CVIČENÍ NA MASARYKOVĚ ZŠ: BOSU v pondě-

lí v 19 hodin, úterý v 19.30 hodin, středu v 18 a 19 
hodin, neděli (začátečníci) v 19 hodin; PILATES 
v pondělí a ve čtvrtek v 18 hodin. Na BOSU nutná 
rezervace na   734 532 903.

 ● ZUMBA S MONIKOU. Každý čtvrtek v 19 hodin 
velká tělocvična ZŠ Masarykova.

 ● PILATES. Každé úterý v 19 hodin, velká tělocvična. 
ZŠ Čs.armády.  731 134 525, www.pilatesruzena.cz.

 ● ZUMBA FITNESS. Neděle v 19 hodin tělocvična 
SŠ v Husově ulici. www.zumbabohumin.cz.

 ● AEROBIK VE SKŘEČONI. Pro dospělé v pondělí 
v 18 hodin a ve středu v 18.30 hodin, pro děti v pon-
dělí v 17 hodin a ve středu v 17.30 hodin. Tělocvična 
ZŠ Skřečoň,  606 903 505.

AQUACENTRUM 
Koperníkova 1216,  596 092 300, 

777 707 786, www.bospor.info

PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až čtvrtek: 6 – 7.45 a 12 – 21 hodin
pátek:  12 – 21 hodin
víkendy a svátky:  8 – 21 hodin

 ● Každou středu v 19.30 AQUA AEROBIK

ZIMNÍ STADION 
Janáčkova 1218,  596 016 530, 

777 707 782, www.bospor.info

Veřejné bruslení:  sobota 14 – 15.30 hodin
 neděle 15 – 16.30 hodin
V době veřejného bruslení je otevřena půjčovna 
bruslí.
Diskotéka na ledě: sobota 18.15 – 19.45 hodin

ADVENTURE GOLF

 734 788 666, www.bospor.info

PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek: 14 – 18 hodin
víkendy a svátky:  10 – 18 hodin

Březnová provozní doba: (za příznivého počasí )
PO až PÁ: 14 – 18 hodin  SO až NE: 10 – 18 hodin
V březnu cena 50 Kč bez omezení hrací doby.



BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY vydává město Bohumín, IČ 00297569  www.mesto-bohumin.cz  Šéfredaktorka Dagmar 
Fialová  Redakce: MěÚ, Masarykova 158, 735 81 Bohumín  Redaktor: Pavel Čempěl tel.: 731 130 672, 596 092 282, fax: 596 092 100, 
e-mail: oko@mubo.cz  Grafi cká úprava: Mirka Hrbáčová - INRET, hrbacova@reklama-bohumin.cz  Tisk: Tiskárna Schneider, Opava 
 Náklad: 2500 výtisků  Reg. KA  Příspěvky se nehonorují a nevyžádané materiály redakce nevrací. 

sbírky je pohlednice 
s jarním motivem, je 
na ní budova bohu-
mínské radnice, záhon 
rozkvetlých tulipánů, 
kraslice a jak se u nás 
říká také správný 
šmigrustník. Novou 
pohlednici jsme vydali 
nákladem 300 kusů,“ 
potvrdila Eva Jano-
szowská z informač-
ního centra radnice.

Pohlednice stojí 
pět korun a zájemci 
si ji mohou koupit 
výhradně v infocent-
ru v přízemí městské-
ho úřadu. Otevřeno 
zde mají v pondělí 

a ve středu od 7 do 17 hodin 
a v úterý, čtvrtek a pátek od 
7 do 14 hodin.

Lukáš KANIA

Příhody zvířecích kamarádů (4) Komiks Simony Strzondalové)

Nová šmigrustová pohlednice
Pošlete svým blízkým a známým originální jarní pozdrav z Bohumína. Tuto novou 
pohlednici s motivem Velikonoc uvedla radnice do prodeje v půlce března. Jejím 
autorem je fotograf a novinář Pavel Čempěl.

Historické, současné, te-
matické. Bohumín má na 
svém kontě už několik sérií 

pohlednic, které slaví úspěch 
nejen u návštěvníků radnič-
ního infocentra. „Další do 

Bazar dětského 
oblečení v Maryšce

V sobotu 29. března od 9 
do 15 hodin pořádá sdružení 
Maryška první Rychlý bazar 
se zaměřením na dětské do-
plňky. Prostory Maryšky na 
náměstí T. G. Masaryka na-
bídnou dvanáct prodejních 
míst a tři časová pásma (od 9 
do 11, od 11 do 13 a od 13 do 
15 hodin). Za prodejní místo 
na jedno dvouhodinové pás-
mo zaplatí prodávající 40 
korun, vstupné pro nakupu-
jící činí 10 korun. 

Bazar se nevztahuje na ne-
textilní potřeby, hračky a ko-
čárky. Platí také kapacitní 
omezení, přibližně jedna vel-
ká cestovní taška materiálu. 
Rezervace míst v Salonu 
Maryška do 28. března vždy 
v úterý, středu a ve čtvrtek od 
15 do 18 hodin. Další informa-
ce na zuzanavo@seznam.cz 
nebo  776 577 722.   (luk)

KRÁTCE


